REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK

Ballsh, mél! 7. /2 2024
VENDIM
Nr 56 Dats 246 / || 2024
FER
SAVE DHE TARIFAVE V RE PER VITIN 2025

Késhilli bashkiak Mallakastér né mbledhjen e t1j datés 26,11,2024 pasi u njoh me relacionin e
paragitur pér “Sistemin e taksave dhe tarifave vendore pdr virin 2025"né zbatim t Ligjit
nr, 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér velgeverisjen vendore”, Ligji 68/20017 “Pé& linancat e
velégeverisjes vendore™ Ligji nr 9632, daté 30.10.2006 "Pér sistemin ¢ taksave vendore”,i ndryshuar
Jigiit nr, 9920, dot@ 19.5.2008 “Pér procedural tatimore n& Republikén e ShqipBrise”, i ndryshuar:

VENDOSI:

I. TE miratoj paketén fiskale pér nivelin ¢ taksave dhe tarifave vendore pér vitin 2025,
2. Mgarkohet pér zhatimin e kétij vendimi Bashkia Mallakastée.
3. Ky vendim hyn né fugi 10({dhjeté) sité pas shpalljes.
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« RRETH BASHKISE MALLAKASTER

Zona ¢ Mallakastres ka nje histori te lashte te zhvillimit
dhe gyteterimit ge daton rreth vitit 280 p.K me
Mbretin Monuni. Krahina e Mallakastres eshte

shume e pasur nga pikepamja arkeologjike,

ku zbulime te ndryshme deshmajne per zhvillimin

e qytetit te Gurfzezés, zona e Cakranit, si gender

e nje dinastie te tre mbreterve dhe gytetin Bylis,

nje nga qendrat me te pasura te Mbreterise Ilire,

Bashkia Mallakaster eshie pjese integrale ¢ territorit dhe administrimit te Qarkut Fier, nje nga
giashte Bashkite € reja e krijuar me Ligjin mbi ndarjen e re territoriale dhe administative ¢ cila
kufizohet ne veri dheperéndim mebashking Fier,né jugme bashkité Selenice dhe Memaliaj, n€ lindje
me bashkité Poligan dhe Berat, ndérsa nié veri me bashkité Patos dhe Fier. Krveqendra e Bashkisé
Gshié qyteti i Ballshit. Territori | Bashkise shirihet ne nje zone kodrinore ne jug te Ullesires
Perendimare Panadriatike dhe sherben si nje zone kalimtare midis kesaj te fundit dhe Krahines
Malore Jugore', me lartesi mbizoteruese 200 deri 300 metra mbi nivelin ¢ detit, Pila me e larte e
krahines eshte maja e ShEndéflizg (712 metra).

Siperfagja ¢ Bashkise Mallakaster eshte 329.19 km? Sipas CENSUS & vitit 2023, bashkia
numéron 15 838 banoré ndérkoh# q¢ sipas RGIC 2024 ka njé popullzi prej 39 118 banorg, dhe

densitet prej 11883 hanor&/km? Kryeqendra e Bashkise eshte Qyteti i Ballshit ge shtrihet ne
luginen e Gjanices dhe pergjate rruges kombetare Fier-Gjirokaster (siperfage prej 130 ha), Zona e
Ballshit eshte e pasur me rezerva te hidrokarbureve, zona industriale eshte zhvilluar ne pjesen
veriore te qytetit, ndersa pjesa urbane eshte zhvilluar ne jug..

Sipas ligiit “PEr ndarjen Adminirtativo-Territoriale™ (nr.115/2014), Bashkia Mallakaster
perbehet nga 9 njesi administrative. Bashkia administron qytetin ¢ Ballshit dhe nje numer
konsiderueshem fshatrash (43) te vendosura ne nje siperfage relativisht te madhe. Tabela 1 jep te
dhena mbi njesite administrative e Bashkise, dhe ¢lemente perberes te tyre (gytetin dhe fshatrat).
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Tabela 1: Ndarja Administrative e Bashkise Mallakaster, 2015

Ballsh. | QyeiBalsh 000 =f3:
Fshatrat:  Visoké, Belishové,
Dender Dulas Belishové e He,Drenoveé,Drenovi
Fushé Drenové Kash,Usojé Ngragi
e, Lavdan, Lapulec, Loflkénd, |
| i Dukas : —
Fier ' Rieshice Fshatrat: Greshicé, Greshicé e Re
Patos P e Fshatrat:  Aranitas, Pamahor,
Roskovec . Mallalastér s 14l | Kalenjg, Cfir, Metoh, Cycen
Lushnje Hedd Fshatrat: Hekal KlosMollaj,
Divjake s <) CPOINS e e
Mallakaster Ngragan __Fshatrat; Ngragan, Riban =
it ~ Fshatrat; Kuté, Drizar, Anébreg,
| CofvishPopem
Fratir Fshatrat; Bejar, Damés, Gadurovi,
Malas, Kremenar, Ninésh
= Fshatral; Selité, Gjerbés, Kapal,
; el | gerrie )

Zona ka siperfage te konsiderueshme me kullota dhe pyje dhe me pak toke bujgesore (toke aré),
vend te rendesishem ze fruktaria (kultivohen peme si gershite, dardha dhe  fig), vreshia dhe ullinjte,
Bujqesia eshte sektori kryesor i ekonomise lokale per punesimin. Sektor tjeter eshte industria e
nxjerrjes se hidrokarbureve, me vendburimet e pasura ge japin nje kontribut ne zhvillimin ekonomik
te zones dhe punesimin. Seklore te tjere te ekonomise jane sherbimet, tregtia, ndertimi, sektori bankar.
dhe telekomunikacioni,

Aktivitetel ekonomike kryesore (me peshe me te madhe) ne njesine administrative Ballsh (qyteti)
referuar numrit te te punesurave jane sherbimet qe zene 39.1% te totalit dhe industria (36.4%).
Aktivitete te tjera jane tregtia, ndertimi dhe me pak bujqesia Ne Njesite Administrative te tiera,
aktiviteti kryesor eshte bujgesia dhe pyjet {perfshire ullinje, vreshtat dhe fruktarine), qe varion nga
58.5% ne Fratar ne 91.4% ne Ngracan.
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Procesi i Hartimit té Paketés fiskale
Pas bashkimit & menjéhershém & 9 (néntd) njésive 18 qeverisies vendore, Bashkia
Mallakastér u ballafaqua me nevojén e hartimit 18 njé pakele fiskale & integruar dhe ®
aplikueshmeng t& gjith# territorin,

Bashkia Mallakestér, tashmé, ka ndértuar nj@ sistem t@ Integruar me njé ndalesd pér
regjistrimin dhe shérbimin pér taksapaguesit biznes dhe familje @ shpérndaré né i@ glithé
territorin ¢ Bashkis#. Jan# ndertuar bazat e t8 dhEnave gjithnj& e mé t€ sakta &
taksapaguesve, sipas kategorive, biznes dhe familje, dhe nga viti n# vit jané konsoliduar dhe
siguruar té dhina gjithnjé e mé t& sakta pér bazéin e taksueshme dhe nivelin e aplikuesh&m te
tarifave sipas Hojit,

Bashkia Mallakastér ésht@ bashkia g veté ka bées t& mundur:

= Stidimin dhe aplikimin e niveleve (8 ndryshme 1 studivara & taksave dhe tarifave
vendore, né njési & ndryshme, sipas tipologjisé dhe sipas ndarjes tervitoriale,

* Referencé dhe aplikim i duhur i bazés ligiore: Auditimet e kryvera nga niveli gendror,
ministriae Financave klasifikon Bashking Mallakastér ndér bashkite q¢ ka dhéng
shembullin dhe eksperiencEn pozitive pér t'u bashkéndaré me bashkité e Licra,

* Kabéré analizén dhe planin € menaxhimi per shérbimet publike si:

+  Plani pér menaxhimine mbetjeve 18 ngurta urbane,

* Studim dhe analizé 1€ kostove,t# prditdsuar vit pas viti, pér shébimin e
menaxhimitté mbetjeve,

* Studim dhe analizg, (& pérditésuar vit pas viti, 1 kostove pér shérbimin e
ndrigimit rugor ng gvtet dhe njBsi administrative,

*  Analizg té kostos pér shérbimin e gjelbérimit,

¢ Planifikim dhe pErmirdsim 18 analizave 2 kostove pér mirémbajtien né
infrastruktiurBn rugore dhe rrugl rurale,

*  Plrmirésimné diferencimin e taksimit, si dhe tarifimit sipas llojit t
shétbimit, standartit, vendodhjes, etj.

«  Lehtési pér grupe (& veganta, plrjashtime apo incentiva 18 nevajshme,

» Pérmirésim € shérbimit dhe pérmirésim & dukshém té treguesve té
performancstl furnizimit me ujé (€ pijshim,

* Analizé & pérmirésuar dhe planifikim pér shérbimin e mirémbajijes s8
objekteve t& arsimit parashkollor, 9 — viegar dhe arsimit & mesem.

«  Analizé t& pérmirésuar 1€ kostove sipas standarteve pér shérbimet publike:
menaxhimi i mbetjeve, shitrbimi i kullimit, gjelbErimi, ndrigimi rugor, etj.

= Bazé e t€ dhénave té plota per bizneset:

« Bazé e 1@ dhnave (& pérditésuar dhe pérmitsuar pér familjct dhe individit;

* Standartizim & procedurave administrative 18 aplikueshme nga administrata
vendore né te gjithé territorin.

VEmendje e vegant® | #shi# kushtuar monitorimit t& detajuar dhe pErditésimit tc regjistrave
té sakit elekironike, 1 nevojshiém pér llogaritien e kapaciteteve fiskale, duke pérfshirg gjithe
tertitorin ¢ bashkisé, Pér k&t arsye i #shié kushtuar vimendje e vecant® dhe mbéshtetje
logjistike mé tej strukturave e konstatimeve ni vend 18 ketyre kapaciteteve, jané ushiruar
verifikime te vazhdueshmené (€ gjitha njesité administrative, duke vijuar me formalizimin e
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¢ dhénave dhe dixhitallzimin e tyre, me efekl arritjen e recultateve shumi & mira né
pothuajse t8 gjithE z&rat kryesoré t& 18 ardhurave.

Vémendje dhe puné t& vazhdueshme i kemi kushtuar pérmirésimit t8 métejsh€m t# sistemeve
t# kompjuterizuara, detajimit té raporteve, emetimit 1 statistikave, sakiésimit dhe detajimit
i 18 dhEnave pEr bizneset, e

Megjithé punién ¢ béré ka nevojé t8 vazhdohet puna pér pérmirésimin e t& dh#nave né sistemin
e adminstrimit elektronik. Kéto t8 dhéna lidhen kryesisht me:

= Plotésimin e bazés s t& dhénave pér ndiéstesat;

o  Plotésimin ¢ bazig s 18 dh@nave pér tokén bujgisore;

o Plotésimin e bazés st t& dhénave pér hapdsirén publike (territore t z8na me ndéresa
informale, objekie 1€ fera prong publike, rugésheshe, troteare, cdo prong tjetér
publike)

+  Hartimim e mf plani pér parkimin publik;

Pér & arritur kéto synime £shié e domosdoshmedhe vendimmarrése bashképunimi
dhe dhinia e informacionit (8 detyrueshEm nga Agjensia Shtetérore ¢ Kadastrés.
Megjithe veshtirésité, Bashkia Mallakast@r do t8 pérpiget té verifikoj# hap pas hapi
né territor pérmes inspektimit dhe akteve (€ verifikimit, duke sakiésuar kshtu pérdité
t& dhénat fiskale.

Grupi i punis:
P&r hartimin ¢ paketés fiskale jané angazhuar drejtuesit dhe specialistét né Bashking Mallakastér:

Direjtoria Ekonomike dhe Ciéshtjeve Sociale,

Drejtoria e Shérbimeve Publike Mallakastér,

Drejtoria e Administrimit, Zhvillimit 8 Territorit dhe Kadastriss,
Drejtoria e Kulturés, Arsimit,Sportit, Turizmit dhe Shéndetézisg
Drejtorda e IMT-s# MZSH-sé dhe Policisé Bashkiake

Drejtoria e Bujgisisg, Mjedisit dhe AKL,

Drejtoria e Burimeve Njer#zore Juridike dhe Sh¥rbimeve Mbéshietése,
Sektori | Auditit 18 BréndhsiEm

ZiKryetarst,

Administrator e njésisé administrative,

Céndra kulturore e fémijéve

Direjiuesit ¢ kopshieve dhe gerdheve

& @ ¥ & W 8 B B B B & B




Procesi i hartimit té paketés fiskale te
integuar

Merigpa ¢ Gropit v pirbashkEn @ pusds pithartimin e pakelss 58
integrear Makaks

Piércakiirmi § bazés ligjore dhe dokumentave
strateg)ike, gé do tu referahemi,

Vleresimi i situates dhe hartimi | propozimeve
konkrete.

[Hmmﬂl:im i propozimeve t8 paketes fishale mebanors,
perfagdsues (8 grupeve b2 Inberesit, biznesit dhe
organizatave t& shoqérisé chdle.

Finalizimi | procesit v hartimlt 08 paketés figkale
dhe dérgimi pér miratim prané KiéshillitBashkiak,

Konsultimi me gytetaré dhe grupe interesi
Mé hartimin e paketgs fiskale t& Bashkia Mallakastér jang pErfshirg pérfaqisues € biznesit 18

madh dhe t& vogél, banorE t& njésive administrative, pérfagésues t& komunitetit sipas interesit
dhe pérfagisues t& partive politike e kiishilliarg,

Diskutimet publike jané organizuar né njésit administrative dhe né gytet sipas kalendarit L&
pircaktuar nga grupi i punés,

(faré prezanton paketa fiskale?

Vizloni yng, p¥r nj€ territor bashkiak 18 integruar, parashikon planifikim dhe investime g@
krijojng mundési pér njié zhvillim ¢ géndrueshém & balancuar pér t€ gjithé termtorin, duke
mbrojtur burimet natyrore. Kjo gasje bazohict né pérforcimin e identitetit 18 secilés zoné t8
Bashkisg, duke patur parasysh burimet natyrore, profilin ekonomik dhe produktet, shiricjen
e sh&rbimeve dhetraditén, me synimin ¢ pérhershém t& rritjes sé nivelit @ jetesés,

Miradministrimi i burimeve financiare népérmjetl planifikimit sa mé real & & ardhurave si
dhe zhatimi me rigorazitet i rregulloveve dhe urdh€resave, zbatimi 1 ligjit pérb€n moton e

punés tond,

Planifikimin e kemi mbéshtetur n& shp&mdarjen sa mé € drejt€ (& ngarkes€s tatimore duke
béré pErcaktimin | nivelit (8 tarifits sipas llojit t2 aktivitetit, sipas vendndodhjes gjeografike,
duke lehtBsuar bizneset né zonat mé pak & zhvilluara,
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MNe synojmé g€ & kemi né doré njé mekanizém i cili na ndihman pér t& arritur objektivat né
realizimin e prioriteteve 2 identifikuara n# planst tona siratcgjike mé afatgjata,

PErfshirja e qytetarBve, grupeve & interesit, komunitetit n€ pErgjith#si, mbetet piké kyge e
suksesit jo vetém né hartimin e politikés fiskale, por sidomos pér zbatimin e saj.

Mga analiza ¢ ecurisé ¢ realizimit 1€ @ ardhurave 12 deritanishme rezulton se ka burime
akoma ¥ pashfryt@zuara né kapacitetet optimale. Kjo vérchet pothuaj n# & gjithas njésité
administrative.

Bazuar né 1€ gjitha sa mé sipér, ju paragesim pakeién fiskale me ndryshimet e propozuara.
Propozimet jané n€ pErputhje me ndryshimet ligiore & ndodhura, Ato konsistojng né
pérmirésime teknike dhe proceduriale, duke patur parasysh q@ paketa fiskale #shtg e
integruar, gjithépérfshirése dhe afatgjaté.

NE mEnyré t8 pErmbledhur kjo paketé fiskale synon:

4) Hartimin ¢ njé pakete fiskale t& mtegruar;

b} Rishikimin ¢ kornizés ligiore me qéllim pércaktimin e sakté té taksave, tarifave dhe ¢do pagese
Hetdr qé ndikon ng buxhetet vendore dhe pér 1 cilat njésia vendore dubet t8 arkétojé t8 ardhura;

c) Sakidsimin e procedurave, afateve, akioréve, veprimeve, pérgjegi€sive pér pdo taksé dhe rarife,
piesé e késaj pakete fiskale. Pércaktimi i salki® i 18 gjith® element@ve t¢ lidhur me menaxhimin do t&

pasurojé akoma mé te) dhe do t& vendos# njé bazé & forté pér ndBrtimin e njé sistemi fiskal efigent

dhe transparent;

d) Pércaktimin e qart® dhe ndatjen né seksione 1 taksave nga tarifat, Cdo taks# dhe tarife do

té detajohet duke patur né konsideraté clementét:

s
F

F

Taksim i drejté;

Tarifim mbédshtetur ng kosto;

Klasifikim i biznesit, garkullim vjetor, loji | aktivitetit;

Qartésimi dhe péreaktimi i taksave apo tarifave qé aplikohen pér kategoring e familjeve nisur
nga llaji, vendndodhja etj
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» KUADRI LIGJOR DHE NENLIGJOR
Mi poshté ng ményré ¢ pérmbledhur jepet legjislacion] fiskal vendor, 1 cili &shté konsultuar pér
1& hartuar k&E paketd fiskale.

Ligje:
Lirg?]'”ii nr 1392015, dat@ 17.12.2005 “Pér velgeverisien vendore”, T & ardhurat vendorve
pérfahihen kryesisht:
¥ Ligji nr 68/2017, "Pér financat e vetqeverisjes vendore” i ndryshuar,si dhe udhdzimet né
zbatim 1€ tij, pérbiné bazEn pér reformat e decentralizimit t8 pushtetit vendor dhe pércakton
rregullat p&r ushirimin e 1 drejtave dhe detyrave & njésive t# geverisjes vendore n# drejtim
tit krijimit (£ taksave vendore, mbledhjen dhe administrimin e tyre.
P Ligji nr 9632, daté 30.10.2006 "Pér sistemin e taksave vendore", | ndryshuar
# Ligji nr. 9920, datg 19.5.2008 "Pér procedural fatimare né Republikén e Shgipérize”, i
ndryshuar
#  Ligji nr.9975, daté 28.7.2008 "“Pér raksar kombérare ™, i ndryshuar

'\.l'

F Ligji nr, 29 dat@ 300032023, "Pdr tatimin mbi 8 aradhurat ™, | ndryshoar,

# Ligji nr9723, datd 352007 "Pér Qendrén Kombétare ¢ Regiistrimit”, i ndryshwar;

= Ligji mr, 9920, daté 19.5.2008 " Fér proceduwrar tatimore né Republikén e Shgipdrizd™, i
ndryshuar;

P Ligji nr. 15272015, *Pér Shérbumin e Mbrojties tga Zjarn dhe Shpétimin®, i
ndryshuar;

¥ Ligji nr. 10081, daté 23.2.2009, "Pér licencat, awtorizimet dhe lefet né Republikén ¢
Shgipdrizd " i ndryshuar™;

* Vendime dhe udhézime

v Vendim i K8shillit t& Ministrave Nr.1 10, date 30,12.2015 “Pér transferimin, nga Ministria e
Bujgésisg, Zhvillimit rural dhe Administrimit t& ujérave te Bashkité, & infrastrukturés sé

ujitjes dhe kullimit, & personelit dhe i aseteve t# luajishme e 18 paluajishme 18 Bordeve

Rajonale t& Kullimit™;

¥ Vendim 1 K&shillit i Ministrave Nr. 132, datg 07.03. 2018 “P#& metodologjing pér péreaktimin e
vierés s€ taksueshme € pasurisé s€ paluajtshme “ndértesa”, e bazés s€ taksés pér kategon specifike,
natyrén dhe priaritetin ¢ informacionit dhe & dh&nave pér péreaktimin e bazés s8 taksés, =i dhe 18
kritercve dhe rmegullave pér vierésimin alternativ t8 detyrimit & taks#s",

v Vendim i Kishillit t& Ministrave Nr.607, date 29.07.2020 2020 “Pér tarifat ¢ Shirbimeve q@
olreben nga shérbimi § mbrojijes nga zjarei dhe shpétimi®,

¥ Udhizim i Ministrit t Financave Nr.1, daté 12,1.2007 “Pér pércaklimin ¢ veprimtarive q&
trajtehen si veprimtard, tregtare apo shé&rbimi, ambulante si dhe procedurat e regjistrimit 18

tyvre né organin tatimor™;
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v Udhézim i Ministrit t¢ Financave Nr.24, dm@é 02.09.2008 “Por Progedural latimore né

Republikén ¢ Shgipérisé™:

v UdhEzim i Ministrit t& Financave Ne 26, daté 08.00.2023 “Pér Tatimin mbi 1& Ardhurar™;

¥ Udh&zim i Ministrit & Financave Nr.26, daté 4.09,2008, *Pér taksat kombétare”, i rdryshuar.

v Udhzim i Pérbashkét (Ministri i Financave dhe Ministri | Drejiésisg) Ne. 655/1, dat@

06.02.2007 “Pér Péreaktinmin e Uniformiretit & Standardeve Proceduriale dhe 1 Raportimit

1@ Sistemit 1€ foksés Vendove ™

v Udhzim nr.30, deré 27.12.2011, "Pér Menaxhimin ¢ Aktiveve né Njésité ¢ Sektorit Publik®,

indryshr;

v Udhézuesi i Ministrit pér Ceshtjet Vendore nr 54171, date 31.12.2015 “Udhzues pér zbatimin e

VEM nrl108 dat.30.12.2015 "Pér transferimin nga MBZHRALU tek bashkité, 12 infrastrukturés s&

ujitjes dhe kullimit, t& personelit dhe 18 aseteve t8 luajishme dhe & paluajtshme”;

¥ Udhezimi nr632 daté 11.06.2009 "Pér miratimin e tarifave t& pErdorimit t& kullotave dhe
livadheve per kullotje dhe kositje",

» Té ardhurat kryesore té Bashkisé vijng nga:

Talisa ¢ ndikimit né infrastrukturé pér ndértimet e reja;

Taksa e pasurisé (takse ndérese, taks# ke bujgésore, taksé trualli)
Taksa pér transferimin e pasurisé s¢ patundshme;

Taksa pér automjetet'mjetet e pérdorura;

Taksa e zEnies s& hapésirave publike;

Taksa e tabelés/reklamat;

Taksa té pérkohshme;

Tarifa pér shérbime;

WoOWOON. NW N Y Yy
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ZBATIMI | SISTEMIT TATIMOR Nit REPUBLIKEN E SHQIPERISE

NE zhatim t& ligiit nr %632, daté 30.10.2006 "Pér sistemin ¢ taksave vendore®, i ndryshuar,neni 4 i tij
Shprehet:

Bashkité dhe organet tatimore i ushtrojné ¢ drejtat dhe pérgjegjisité e tyre fiskale pér taksat
vendore, né pérputhje me ligjiin “Pér procedurat tatimore né Republikin ¢ Shqipérise”, t&
ndryshuar, ¢ gdo akt tjetér detyrues pér sistemin tatimor né Republikén ¢ Shqipérisé, pér ag
sa kéfo & fundit nuk bien né kundérshtim me kité ligji dhe me ligjin “Pér vetégeverisjen
vendore™

RREGULLA TE PERBASHKETA PER TAKSAT VENDORE

Me pérjashiim @& te rasteve kur né kété ligj pércaktohet shprehimisht ndryshe, bashkia, népémmjet
kifsshillit bashkiak:

1. Bén edhe kategorizime mé t& hollgsishme, né pErputhje me kushtet dhe interesat vendoré, hrenda
kategorive minimale 18 bazEs sE taksEs, @ pBreakivar ng ket ligj;
2. Vendos pér nivelin e taksés, brenda kufijve 18 pércaktuar n& lété ligj, pér ¢do kategori e
nénkategori té bazés s taksss.

3. Pércakton numrin ¢ késteve t€ pagimit 18 taksés dhe afatet e kryerjes sé tyre, si dhe kushtet
lehtésuese né rastet ¢ pagesés sé ploté dhe pérpara afateve t8 detyrimeve fiskale;

4, Péreakton:

4.1 Detyrat dhe pErgjegj8sité e zyrés sé taksave;

4.2 Ményrén e mbledhjes s& taksés, pErfshirg zgjedhjon ¢ agjentit fiskal dhe detyrimet e ndérsjellta;
4.3 Rastei ¢ ndérhyrjes sé policisé bashkizke, n& mbéshtetje t& administrimit & taksave vendore;

4.4 Rregullat e raportimit, t& dokumentimit e kontrollit £ taksave vendore:
4.5 Kriteret dhe procedurat ¢ mardhenieve me taksapaguesit, perfehire te drejten e tyre te ankimimit;
4.6 MéEnyrat e zbatimit t¥ sanksioneve pér kundérvajtje administrative.

* TE ARDHURAT NGA TAKSAT VENDORE

I. Njésité ¢ vetBqeverisjes vendore kané (& drejié @ administrojn taksat vendore, sipas
pércaktimeve t& legjislacionit né fugi.
2. Liojet e faksave vendore jané si mE poshté:

a) taksa mbi pasuring e paluajishme, né 1 cilén pérfshihen taksa mbi ndértesat, taksa mbi tokén
bujgésore dhe taksa mbi truallin, si dhe mbi transaksionet e kiyera me to;

b) taksa ¢ ndikimit n# infrastrukture npa ndértimet e reja;

¢) taksn vendore mbi veprimtaring e shérbimit hotelier;

¢) taksa e tabelés;

d) taksa vendore t& pérkohshme, 1& cilat vendosen sipas ményrés s& parashikuar n€ ligj;

dh} taksa vendore mbi veprimtaring ekonomike (8 biznesit 8 vogél;

¢} taksa vendore mbi % ardhurat vetjake, taksa mbi & ardhurat e krijusra nga dhuratat,
trashégimite, testamentet ose lotarité vendore;

&) taksa 12 Gera, t& pércaktuara me ligj,
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o TE ARDHURAT NGA TAKSAT E NDARA

MNE zhatim € ligjit nr.682017 “Pér financat e vetgeverisjes vendore “ neni 25 i tij shpreheti:

1. MNjésité e vetégeverisjes vendore marrin nj# pérgindje nga taksat ose tatimet kombétare qé
realizohen né juridiksionin e tyre, sipas preaktimeve 18 két] neni.

2. Taksat kombéiare qé ndahen me njEsité e vetBgeverisjes vendore jani:

a) 97 per gind e t# ardhurave nga taksa e kalimit £ =& drejtés s& pronésisé pér pasuring ¢
paluajishme pér individé, personat fiziké dhe juridike:

b) 25 pér qind e t& ardhurave nga taksa vjetore pér garkullimin ¢ mjeteve t& pérdorura;

) § pér qind e t2 ardhurave nga renta minerare, sipas péreakiimeve té béra n@ ligjin plr taksat
kombeEtare;

¢) 2 plr qind e t8 ardhurave nga tatimi mbi t& ardhurat personale,

3. Té ardhurat e arkétuara nga taksat e ndara transferohen te njésité e vetégeverisjes vendore
deri n@ fund t& muajit pasardhés.

4, Mé rastet e ndryshimeve né politikén fiskale, q€ shog#rohen me ulje t8 niveleve, normave
dhe taksave € ndara, njésité ¢ vetdqeverisies vendore kompensohen financiarsht, né pérpathje me
nivelin ¢ uljes s€ t€ ardhurave,

NE ményré mé i€ detajuar po e paragesim si mé posht¥ e ndaré né:
l. Kapitallil - Taksat vendore
2. Kapitalli Il - Tarifat vendore

J. Kapitulli I11 - Penalitetet

Kapitulli I: Taksat vendore
1. TAKSA MBI PASURINE £ PALUAJTSHME.

“Pasuri ¢ paluajishme” jané trualli, toka bujg€sore dhe ndErtesat mbi dhe nén toké, sipas péreaktimit
t& Kodit Civil dhe legjislacionit pér regjistrimin e pasurive & paluajishme

Taks#s mbi pasuring e paluajtshme i nénshtrohen 8 gjith€ personat fiziké osc puridikE, vendas ose @
huaj, pronarg apo pErdorues t# pasurive & mésipdnme, né territorin @ Republikés s& Shqipdrisé,
pavardsisht nga niveli i shfryt@zimit & Kétyre pasurive. Béjné pérjashtim rastet kur né ligj
parashikohet ndryshe. Detyrimin pér taksén mbi pasuring e paluajtshme e ka, sipas rastit, pronari ose
bashképronari, sipas pjests g8 zoléiron, apo perdoruesi i pasurisé s& paluajishme, pér pasurité gé nuk
Jjané t& pajisura me dokumente pronésic.

Me zhatim 18 ligjitnr. 682017 neni 12 “Pér financat & vetgeverisjes vendore”, Pér taksén e pasurisé
sé paluajtshme, késhilli bashkiak vendos nivelin e taksés n€ kufijté plos 30 pér gind dhe minus
30 pir gind té nivelit tregues (i taksés pér kategoring pérkatése.




™E taksat mbi pasuring e paluajishme périshihen:
- Taksa mbi ndértesén

= Taksa mbi truallin

- Taksa mbi tokén bujgésore

ME rast t& mungesés s¢ dokumentacionit t8 prongsisé (ndértest, toké bujgésore, truall) pérdoruesi i
pasurisé bén njg vetédellarim té sipérfages prané bashkisé, Bashkia nEpérmjet komisionit & ngritur
mund 18 vierésojé sipBrfagen e taksueshme.

1.1. TAKSA MBI NDERTESEN
Baza ¢ taksés mbi nd@rtesat Eshté sipirfagja e ndirtimit né metdr katror e ndéntests ose e pjesés s¢

saj, mbi dhe nén nivelin ¢ tokés dhe pér gdo kat. Talksés mbi ndértesat i nénshtrohen edhe
taksapaguesit, 18 cilét kang, né perdorim apo né prondsi, ndénesa brénda territoreve (& miratuara si

fshatra turistike.

SipErfagia e ndertesés, né perdorim apo pronési, pércaktohet né bazé & dokumenteve, g vErtelojng
pérdorimin ose pronésing e saj.

I. Taksés mbi ndértesat i nénshtrohen, individét, personat fiziké ose juridiké, vendas osc 1€ huaj,
pronaré (€ pasurive & paluajtshme né territorin ¢ Republilés sé Shgipgristé, pavarésisht nga niveli
i shitytézimit t& kétyre ndértesave, pérves rasteve kur né kétd lig) péreakichen ndryshe.

2. Taksapagues Eshi individi, personi fizik ose juridik pronar | ndértesis, personi qf ka aplikuar pEr
legalizim t& ndértesés sipas ligjit “Pér legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndértimeve pa
leje” ose ai qé e shirytzon ose péndor ndértestn, nése pronari nuk mund 18 p&reakiohet ose nuk
gjendel.

3, Detyrimi pér taksén mbi ndértesat llogaritet si shumézim i bazés s€ taksfs me shkallén e taksés
mibi ndériesén.

d, Taksa vendore mbi pasuring e paluajtshme-ndértesg paguhet ¢do muaj.

Pirjashtohen nga taksa mbi ndértesat:

a) pronat & shietit dhe & nj8sive & geverisjes vendore, g pErdoren pér géllime jofitimprurése;

b) pasurité nE pron®si t# shietit, t& kaluara me vendim ¢ KEshillit t& Ministrave, nén administrimin e
shogérive publike shtetérore;

) ndériesat ¢ banimit, g shfirvt@zohen nga giramarrési me qira t@ paliberalizuara;

;) banesat sociale né pronési 18 bashkive;

d) pasurit? ¢ palvajtshme-ndEriesa, prong e subjekteve juridike ose fizike, g€ n& bazg &
marréveshjeve me bashkité pérdoren nga kito tf fundit si banesa sociale;

dh) ndértesat qé pérdoren nga komunitetet fetare, né funksion t€ veprimtarisg s& tyre;

e) strukturat akomoduese “Hotel/Resort me katér dhe pesé yje, statuz special”, sipas pércaltimit né

legjislacionin e fush@s s& turizmit dhe g jan? mbajtés (& njé marke tregtare @ regjistroar dhe njohur

ndérkombstarishi “brand name"™;
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€} ndértesat e banimit 12 krycfamiljaréve q¢ pérfitojng pension pleqérie ose pension social, gé jané
me banim n€ fshat ose gytet, kur familja pBrbehet vetBm npa pensionistét;

f) ndértesat e banimit t# kryefamiljargve gi trajtoben me ndihmé ekonomike;

g} ndértesat kulurore, nén mbiojije # pdrkohshme ose & perhershme, pér koh#n né t# cilén
deklarohet mbrojtja, sipas legjislacionit né fugi pér monumentet & kulurgs dhefose trashégiming
kulturore.

h) Ndértesal e Posta Shqiptare sh.a sipas listés s miravar me VKM nr.363 da 11.06.2024 “Pér
miratimin e listés s& inventarit t& pronave ¥ paluajishme shtetérore |t cilat kalojng né pérgjegjési
administrimi & *Posta Shqiptare *sh.a

Kjo takse eshte e vendosur sipas VKM Nr.132, daté 7.3.2018 pér qytetin ¢ Ballshit cmimi i
references dshtd 30 000 lek&'m’ pé ndédesal ¢ banimit dhe pér njésit e tjera administrative
propozohet 30% mé pak 21 000 leki/m?, cmimi 45 000 leki/m?* pér ndrtesat q& jané pér veprimtari
ckonomike ne qytetin e Ballshit ,propozohet 30% mé pak pra 31 500 lck&/m® pér ndértesat pér
veprimiari ekonomike né njésté e tjera administrative,

Niveli | taksés pér tu paguar Sshig;

1. 0,05%, pEr ndértesEn/njsing pron¥sore qé pérdoret, shirytézohet pér banim;

2, 0.2%, pér ndirtesdn/njdsing pronBsore g€ pérdoret, shirytEzohet pér veprimtari
ehonomike;

3, 30% e shkallgs 58 taksBs pérkatése, plr (¢ gjith® siptrfagen ndé&timore, pér 18 cilén
ghvilluesi #shtg pajisur me leje ndértimi dhe nuk ka amitur ta periundoj@ atg, sipas afatit
t& percakiuar ng aktin ¢ miratimit t# kérkesgs pér leje ndErtimi

INése identifikkohet ekzistenca, por nuk arrihet (€ pércaktohet sipBrfagja ¢ ndértess/njésisg prongsore,
pérdoren vlerat referuese pér sipérfage, si mé poshté vijon:

a) 100 (njégqind) metdr katror sipérfaqe pér njési pronésore, pér ndértesat pér banim.

b} 70 (shtatédhjet) metér katror sipérfage pér njési prongsore, pér ndértesat pér banim, t& privatizuara
me ligjin nr.7652, daté 23.12.1992, “Pér privatizimin e banesave shtetérore”, t& ndryshuar.

CMIMET MESATARE PER METER KATROR SIPERFAQE NDERTIMI PER
NDERTESAT QE NUK SHERREJNE PER BANIM
Baza ligjore : VKM nr.132 daté 07.03.2018 “Pér metodologjing pér pércaktimin e vlerés sé

taksueshme té pasurisé s¢ paluajishme “ndértesa®™, e baziés sé taksis pér kategori specifike,
natyrin dhe prioritetin e informacionit dhe t€ dhEnave pér péreaktimin e baziss sé taksés, si dhe
té kritereve dhe rregullave pér vierésimin alternativ t# detyrimit té taksiés™ aneksi 2 .

a) Cmimi pér meter katror sipErfage ndBrtimi p8r veprimtari tregtimi dhe sh&rbimi &sheé 1.5 (njé pike
pesE) heré mé i lari sc gmimi i sipErfageve 1€ banimit sipas qyteteve. N& kité kategori pérfshihen
edhe ndériesa tregtare, ku njékohésisht realizohen edhe procese 18 pérziera prodhim, tregtim ose/edhe

shérbime me pakict.
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b) Cmimi pér meter katror siprfage nd@rtimi pér parkim @ mbuluar dhe bodrume shiE 70
{shtalBdhjet) pér qind e gmimit {8 sipérfaqeve t# apartamenteve t& banimit sipas sipas qyteteve,

c) Cmimi pér mefer katror sipérfage ndiértimi pr parkim i hapur &shié 30 {tridhjet®) p&r gind e cmimit
td sipérfageve t& apartamenteve t& banimit sipas sipas gyteteve.

) Cmimi pér meter katror sipgrfage nd&rtimi 18 destinuara pér veprimtari induastriale si: prodhim,
pérpunim ose magazinim 1€ mallrave industrial, duke pérfshiré fabrikat, depot, magazinal dhe
objekiet e tjera (8 ngjashme, &shité 50 (pesédhjete) pér qind e gmimit t8 sipérfageve (& banesave &
zonés pérkardse sipas qyleteve.

d) Cmimi pér meter katror sipérfage ndértimi g perdoren pBr bujgési dhe blegtori, apo veprimtari
mbéshtetise, si grumbullim, magazinim dhe ruajtje & produkieve bug&sore dhe blegiorale, &shig 30
(tridhjet#) pér qind e gmimit & sipérfaqeve (& banesave 8 zonds pérkat@se, me pérjashtim té
pérpunimit ushgimor.

dh) Cmimi per meter katror sipérfage ndértimi t& destinuara pr banim ng njésil€ administrative jashig
gytetit pErkat@s, (€ cilat ju bashkuan njsive & qeverisjes vendore pas hyrjes né& fugi & ligjit Nr.
| 15/2014, reduktohet deri né 35 {tridhjets e pesé) pér gind, krahasuar me ¢gmimin ¢ zonés mé € afér,

pErjashtuar zonat rezidenciale..

e ) Pér ndértesal e privatizuara me ligjin nr. 7652, datg 23.12.1992 "Pér privatizimin e banesave
shtetérore” i ndryshuar, ¢mimi pér meter katror 8shté 70 {shatédhjet€) pér qind e gmimit sipas zonave
t€ tabel€s, velém ng rastin ¢ shitjes s& parg,

Pagimi i kiésaj takse do (& kryhet népérmjet Shogérise sé Ujésjellés Kanalizime sh.a Fier aty kn
efrohet shérbimi népérmjet faturgs elekironike,dhe pjesa tjetér do ta paguaj sipas Fatarés pér
arkiétim qé do té lishohet nga sektori i Tatim Taksave t8 Bashkisé Mallakastir,

Sektori gé mbulon dhe Erise st UjEsjellés Kanalizime sh.a Fier pér arkétimin
e detyrimit té Taksis 58 ndErtesés fshid Seltori | Tatim Taksave .
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1.2. Taksa mbi tokén bujgézore.
Taksa mbi tokén bujgesore ésht# detyrim vjetor dhe paguhet brenda datés 31 dhjetor & vitit fiskal.

Bara e taksés mbi tokén bujgsore éshié sipErfaqja e tokés né hektar, né pronési 18 taksa paguesit.
Sipérfagja e tokés n# pron#si pércakichet sipas dokumentave qé ¢ vérietojné até, Kategorité minimale
t& baz8s s¢ taks@s dhe nivelet reguese t& taksés pér ¢do kategori jang si vijon:

Taksa mbi tokén bujqésore propozohel ge & jet€ me nivel taskse & unifikuar sipas njésive
administrative ,duke patur parasysh dhe strukiurén ¢ tokave g€ kané kéto njési.

Niveli i taks@s sE tokEs bujgEsore u vendos sipas nivelit & tabelés nr.2 mé poshié:

Tabela 1. Taksa mbi tokén bujgésore

Klasilikimi sipas kategoris@ sé tolds Viera e taksits
lekit/hektarivit

Kategoria e | TR0 m

Kategoria e 11 2100

Kategoria e IIT 1 |

Kategoria e 1V 1350

Kategorine V =TI & | T |

Kategorin e V1 1200

Kategoria e VII-X 1100

Klasifikimi sipas kategorive i tokés bujgésore béhet nga Sektori i Monazhimit té Tokss Bujgésore
Pérjashtimet nga pagesa e taksés s@ tokis,

Té pérjashtohen nga pagesa e taksés sE tokes bujgesore familjet ge kane ne perberje e tyre persona
me aftési te kufizuara (PAK),invalid pune e lufte paraplegjike e tetraplegjike , verbéri si dhe 3
semure mendore.Pérjashtimi nga taksa t€ behet vetem pBr personin e semure duke pErpjestuar sasing
e tokEs s prfituar me angtarét e familjes né momentin e pérfitimit t& tokés.

Perjashtohen nga taksa ¢ tokes bujgesore ato familje te cilat toka bujqesore ka pesuar deme nga
erozioni,permbytjelshkarjet efj.Per te cilat vertetohet me dokumentacion ngjarja « ndodhur dhe
siperfagja e démtuar.

Perjashlohen nga taksa e tokes bujgesore ato familje ku siperfagja e tokes bujgesore eshte ndryshuar
si pasoj e ndertimeve si rruge.ndertesa publike,ujsjellesa et]. Per te cilat vertetohet me dokumentacion
ngjarja e ndodhur dhe siperfagja e démtuar apo tjetérsuar,

Gjithashtu pé&jashtohen nga pagimi i ksaj takse familjer pér 2 cilat késhilli komunave dhe Bashkisé
ka vendosur pérjashtimin nga pagesa e taksave dhe tarifave vendore.

Struktura e ngarkuar pér vieljen o taksts mbi toli#n bujgisore Eshi@ Seldori i Tatim Taksave pranit
BashlkisE Mallakastér.
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1.3.TAKSA MBI TRUALLIN,

Baza ligjore : Ligji nr.9632, de.30.10.2006 “Per sistemin e Taksave Vendore" i ndryshuar me ligjin
nr, 14272015 " Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 9632, daté 30,10.2006, “Pér sistemin ¢
taksave vendore”, t& datés 17.12.2015.

“Truall”,éshté njé sipirtage toke, jo bujqisore, g€ ndodhet brenda vijés kulizuese té ndiértimit,
¢ pErcaktuar nfpfrmjet dokumenteve ligjore t planifikimil, e miratear pér té ndértuar mbi té.

Baza e taks#s mbi truallin éshig sipérfagja e truallit, né hektar, né prondsi apo pérdorim td
taksapaguesit. SipErfaqja ¢ truallit né prongsi pércaktohet sipas dokumenteve q# e viértetojng até. N
rast & mungesés s& dokumentacionit & prontsisé, pérdoreesi i truallit bén njé vetddeklarim @
sipErfages s& truallit né pérdorim, prang bashkisé ku ndodhet trualli. Kategorité minimale t& truallit
Jepen né ancksin 2.1, g i bashkelidhet k&tij ligji. Pér ¢do katepori minimale t& truallit, késhilli
bashkiak mund t§é miratoj@ nénkategorizime. Né ligjin ne, 1422015 " Pér disa ndryshime dhe shtesa
nt lgjin nr. 9632, daté 30,10.2006, “TPér sistemin ¢ faksave vendore™, (8 datiés 17.12.2015 pér
Bashkin® Mallakastér 8shié 2 800 (Dymijé e tetégind ) leké/hekzar/vit pér familjet dhe 15 leké/m® pér
bizneset.

E kthyer n¢ leki&/m* paragitet n& tabelén e méposhtéme:

Tabela 2.Taksa mbi truallin

trusllin pér qéllime Viers e taksés leké/mifvit 15
e

Struktura ¢ ngarkuar pér vjeljen ¢ taksiés mbi truallin @shté Sektori 1 Tatim Taksave prané
Bashkisé Mallakastér,

2.TAKSA E TABELES

Baza ligjore : Ligji nr.9632, dt.30.10.2006 “Per sistemin e Taksave YVendore™,i ndryshuar me ligjin
nr.142/2015 " Pér disa ndryshime dhe shtesa né liglin nr. 9632, daté 30.10.2006, “Pér sistemin
e taksave vendore", 8 datiis 17.12.2015.

1. Taksa e tabelfs zbatohet pér t€ gjithé subjektet, 18 cilét vendosin tabeln, t& Wvizshme apo @
palévizshme, pér 1€ identifikuar veprimtaring e tyre ose pr géllime reklamimi € veprimtarisé sl tyre
apo dhe pér t2 treté, q# vendosen né pamjen ballore t& vendodhjes 8 veprimtarisé, ose brenda territorit
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te pérbashket ng gendrat tregtare, ose né hapésira jashté vendodhjes s# veprimtarisé, gofshin kéto
publike ose private.

2. Pér qBllime t& zbatimit t& kitij ligji, tabelat kategorizohen né:

i) Tabel® pér géllime identifikimi t& veprimtarisé s¢ subjektit, e trupEzuar ose jo, brenda tervitorit ku
rhvillohet veprimtaria dhe g& nuk pErdorel pér (8 reldamuoar veprimiarite e i tretéve. Né 12 tilla tabela
shtnohet emri ose logo dhefose veprimtaria ¢ subjektit. NE rastin ¢ p8rdorimit t& mé shumé se njé
tabele identifikuese, vetém njéra do & konsiderohes e till2,

it) Tabel pér gEllime identifikimi jasht@ territorit ku zhvillohet veprimtaria e subjektit né formén dhe

pérmasat e tabelave pér arientim. K8to tabela shirbejng vetém si tabela orientuese dhe vendosen
jashté territorit ku zhvillohet aktiviteti, pér orientimin ¢ klientelés apo & publikut drejt vendndodhjes
a8 veprimtarisé s& suhjektit,

iii) Tabelg pEr qéllime reklamimi, ¢ 1Evizshme ose ¢ palévizshme, e vendosur né pamje ballore ose jo
ballore né& vendin ku zhvillohet veprimtaria ¢ subjcktit, ose n€ hapésira t& pérbashléta né gendrat
tregtare, ose né hapésira té tjera publike apo private, si né tarraca, Hozhe, ballkone, fazada, trotusre,
shtvlla, mbajt@se ajrore mbi pjesé t& rrugdve qyvtetase apo kombéEtare, efj., g€ keng pErmbajtjc
reklamimi pér vete apo 1€ tretét dhe g shérben si reklamé pér 1€ njoftuar, térhequr vémendjen ose pEr
té joshur blerésit.

iv) Tabelg n& funksion 12 ekspozimeve & ndryshime t# hapura, panaire, spektakle, stenda reklamuese,
banderala, etj.

3. Taksa e tabel#s &shié taks# vjetore. Bén pérjashiim rasti kur tabela vendoset né funksion ¥
ekspozinmeve 1E ndrvshme & hapura, panaire, spektakle, stenda reklamuese, banderola, et]., pér & cilat
taksa [logaritet dhe paguhet vetém pér periudhn kohore i lejes s& dhéng nga nj8sia e vetBgeverisjes
vendore,

4. Tabela pérmban shkronja, logo, simbole apo figura, q& mundésojné identifikimin ¢ veprimtarisé
5@ taksapaguesit, apo qé shErbejné pEr géllim orientimi, reklamimi ose ekspozimi. Si bazg vierésimi
pér llogaritjen e taksés, shérben sip8rfagja nE metér katror q& 78 tabela né t& giithé shirigen c saj. N
astin kur tabela pérbéhet vetdm nga glrma té veguara, simbole, logo apo figura t8 vendosura, (8
gdhendura, apo t& pikturuara mbi njé sipérfage ekzistuese, si mur, fasad@ (8 jashime t& gdo laji,
shiyllg, kollong, apo 18 ngjashme me to, dhe jo nga njé sipériage e vetme e shiriré t& shkruar, stampuar,
apo pikturuar brenda saj, e cila vendoset mbi njé sipérfage ekzistuese, si bazd vler€simi pér llogaritjen
e taksEs shérben sipérlagja gf zend 12 gjitha shkronjat, figurat, logo dhe simbolet g formojng tabelén.
Kur ng sipérfagen ¢ tabelés identifikuese pérfzhihen edhe germa, simbole dhe figura pér géllime
reklamimi (& nj& apo mE shumé produkiesh apo shErbimesh g€ furnizohen nga veté njésia ku Sshi
vendosur tabela, Kjo tabelé vlerésohet s wmbelé identifikuese dhe taksa llogaritel pér kéé kategori
tabele. N2 rast t& kundért, tabela vierisohet =i tabel2 reklamimi dhe taksa Hogaritet p8r tabelén pér
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qéllime reklamimi. Né rast & pérdorimit nga taksapaguesi 18 mé shumé se nj# tabele identifikuese,
pérves atyre orientuese, vierEsohet i tabelE identifiliuese vet®m ajo tabel g £shté e trupBzuar ose jo
né njésing apo brenda territorit ku ushtrohet veprimtaria e taksapaguesit, ose q& ndodhet mé& prang
njésise, ose vel#m nj& nga tabelat, kur ka mé shumé se njé t€ (ill& né njésing apo territorin ku ushtrohet
veprimtaria e tij, Cdo tabelg tjetér e till¢ konsiderchet si tabel# pér qéllime reklamimi dhe taksa
[Togaritet dhe pagubet peir kifté kategori tabele.

Kjo taksé aplikohet pér & gjitha subjektet fzike, juridike, private e shtetérore, vendas apo t& huaj q@
kryeind veprimtaring e tyre brenda territorit (8 Bashkis¢ Mallakastér.

Miveli i k¥saj takse pér Bashking Mallakastér &shté si mé poshté vijon

Tabela nr.3.Taksa e tabelés

Nr Llojet e tabelave | Nifmatése | Niveli i taksés |

1 Taks# tabele pér gEllime identifikimi (& trupzuara ose jobrénda territorit ku zhvillohet
veprimiaria € biznesit dhe q& nuk pérdoret pér & reklamuar veprimtarité ¢ € tretéve (ku
shiénohet emri dhe fose aktiviteti | biznesit)

a Deriné 2m2 Leki/m2/vit 1]

b - Mbi 2m2 deri 10 m2
- thjesht# (pa ndricim}) Lekd/m2ivit T (0
-me ndricim 18 thjesht# Leke/m2ivit 11 500
-glektronike Leki/m2fvit 15 000

C - Mhi 10m32 deri 20 m2
-¢ thjeshté (pa ndrigim) Leke/m/vit 5 950
-me ndricim 1€ thjeshté Lek&/m2/vit 9775
-alektronike Leke/m2ivit 12 750

& = Mbi 20m2 deri 40 m2
-g thjeshi# (pa ndrigim} Lekemivit J 850
~me ndricim & thjeshté LekE/m2/vit b 325
-glektronike Lek&m2fvit % 250

d - Mbi 40 m2
-e thjeshte (pa ndrigim) Leké&/'m2/vit 2 800

| -me ndricim (€ thjesht Lek&m2/vit 4 600

-elektronike Lelkéma/vit & 000

2 Tabela pér géllime identifikimi jasht@ territorit ku zhvillohet veprimitaria ¢ biznesit
né formén dhe pErmasat e tabelave pér orientim

| | -tabela identifikuese | Lek&m2/vit | 120
3 Tabela pér qéllime reklamimi e lévizsshme ¢ palévieshme
- thjeshté {me /pa ndrigim) Leké&m2fvit 13 500
-elektronike Leké/m2/vit 27 boo

4 Tabela né€ funksion t¢ ekspozimeve & ndryshme & hapura , panaire, spektakle, stenda

reklamuese,banderola ,etj...
-1 gjitha lojet e pérmasave | Leki/m2/dite | 1000
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Detyrimi dhe késtet e pagesés:

Detyrimi piir Taksen e Tabelés pér Kategoring [ dhe 2 #shi# vjetor.

- PEr “kategoring | ,2 dhe 3" pér subjektet ekzistuese detyrimi paguhet kest 1 pare brenda datés 30
Prill dhe kesti i dyt# Brenda dates 31 Gusht & vitit fiskal, Pér subjektet g duan t& identifilkohen me
tabel® 1 re pas dats 30 Prill, detyrimi llogaritet dhe paguhet menjéheré pér periudhén nga deklarimi.
- Pér subjektet e reja detyrimi tatimor do 1@ Hogaritel g€ nga muaji korrent g€ subjekti regiistrohet
prani QKB dhe paguhet menjéherg. Taksa e tabelés pér géllime identifikimi paguhet pér ¢do njési ku
subjekt zhvillon aktivitetin nga muaji korrent g regjistrohet prané QKB.

- MNE rastin ¢ m& shume se njé tabele, pavarésisht nga vendndodhja, vetém njéra do t& konsiderohet si
tabele me qéllime identifikuese, ndérsa tabelat e tjera do % konsiderohen si tabela me qéllime
reklamuese.

- Pitr “kategoring 4 detyrimi logaritet sipas ditéve t8 pércaktuara né lejen prkatése & [Eshoar nga
strukturat pérkatése & Bashkisé Mallakast&r dhe paguhet menjéhers.

Strukiura e ngarkoar p¥r vjeljen ¢ taksEs s reklamés &shié Direjtoria Ekonomike me Zyrén e
Tatim Taksave prand Bashkisié Mallakastér.

3.TAKSA MBI KALIMIN E SE DREJTIS SE PRONESISE PER PASURITE E PALUAJTSHME,
Baza ligjore @ Ligji nr9632, de30.10.2006 “Per sistemin e Taksave Vendore®i
ndryshuar me ligjin nr. 14272005 " Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 9632, daté
30,10.2006, “Pér sistemin ¢ taksave vendore”, 1€ datés 17.12.2015,

Taksa mbi kalimin e s drejtés s8 pronésis pér pasurité ¢ paluajtshme vendoset p#r ndértesat
dhe 1€ gjitha pasurité ¢ paluajishme né gastin e lealimil 18 58 drﬁ:le& st prondsisé mbi to.
Taksa paguhet nga personi, qé kalon t& drejtéin & prongzisé mbi pasuring e paluajishme, para
kryerjes sé regjistrimit, né pérputhje me aktet ligjore né fugi.

Baza e (aksis mbi kalimin e (& drejtés s& pronisisé pér ndértesat £shié sipErfagja e nd#rtimit,
prongsia ¢ 58 cil&s transferohet.

Baza e taks&s pér kalimin e t& drejtés s& pronésisE pér pasurité ¢ tjora (& paluajtshme Eshii
vlera e shitjes s tyre, dhe niveli tregues i taks#is Bshig 2 pér qind.

Vielja e kitsaj takse bhet nga Zyra e Regjlstrimit t& Pasurive T& Paluajishme, 12 cilag, né rolin
@ agientit t8 taksave, périitojng 3% t& shumes s arkétouar dhe diferencén ¢ derdhin pér llogari
t# buxhetit perlatés 12 bashkis® Mallakastér, jo mé# vong se data 30 e muajit pasardhés,

@

Tabela nr.4.Taksa mbi kalimin e & drejtés sé pronésisé,

Ndiértesa banimi Lekiifm?
Mdértesa pér tregti dhe shirbime Lclg:_Eg'm“ 30
Nedértesa t@ tjera Lekétm® 200
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Pérjashtime nga pagimi i taksés mbi kalimin ¢ s& drejiés s pronsisé pér pasarité e

paluajishme,
1. Pérjashtohen nga pagimi | taksts mbi kalimin e s drejtés s# prondsisé pér pasurité e

paluajtshime:

a) Enti Kombé&tar i Banesave, Ministria ¢ Financave dhe organet e geverisjes gendrore e
vendors;

b} personal, t8 cilél jané subjekt i tatimit mbi t& ardhurat vetjake, n# mbéshtetje 1@ ligjit
nr. 8438, daté 28. | 2.1998 “Pér tatimin mbi té ardhurat™;

¢ subjektel q& dhurojng pasuri € paluajtshme kur pErfitues & drejipérdrejié jané:

i. institucionet dhe entet shietérore ¢ publike, gendrore e vendore;

i) bashkésité fetare ose organizatat jofitimprurése, kur dhurimi lidhet me at® pjesé &
veprimtarisé 58 tyre pa qéllim fitimi,

MNE kéto raste dhuruesi, pasi ka mart viitetimin nga késhilli bashkiak pér p&rjashtimin nga
taksa, bén regjistrimin e pasurise sé paluajishme t& dhuruar, Né castin ¢ regjistrimit, dhuruesi
paguan piesén qf i takon agjentit 2 taksave.

2, NE rastet kur pranchet nga veté palét ose kur vértetohet ligi@risht simulim i dhurimit pgr
logari t& nje shitjeje, pér shmangie nga taksa, zbatohen taksa sa dyfishi 1 vlerfs, pavarisizht

nga pérgjegjésité e tjera sipas ligjeve né fugi,
4.Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja.

Baza ligjore : Ligji nr.9632, dt.30.10.2006 “Per sistemin ¢ Taksave Vendore™,i ndryshuar me ligjin
nr. 14272015 " Pér disa ndryshime dhe shtesa n€ ligjin nr, 9632, daté 30.10.2006, “Pér sistemin ¢
taksave vendore™, (€ datiés 17.12.2015,neni 27.

Bazg e taksEs Eshil viera né lel€ e mvestimit t8 ri q# kérkohet t2 kryhet ose viera né leke ¢ gmimit (8
shities pér metér katror 8 investimit t ri. Klasifikimi si investim i ¢i pfrcakiohet ng pErputhjc me
legjizlacionin ng fuqi pér dhénien e lejes s& ndértimit.

Miveli i taksés s¢ ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja Eshié si vijon:

. ™é rastin e ndértimeve pér géllime banimi apo njési shirbimi nga shogérité e ndértimit, 18 cilat
nuk destinchen pér pErdorim n€ sektorin e turizmit, industrisé apo p&rdorim publik, taksa e
ndikimit né infrastrukturg &sht ng masén 4 % t& ¢mimit & shitjes pér metér katror. Baza e taksés
gsht@ vlera ng lek# pBr metdr katror e gmimit t shitjes s# njésive & sh&bimit apo ndértesave pér
gEllime banimi. Cmimi i shitjes pér metér katror bazohet n€ vlerén referucse (€ viergs s& tregut,
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sipas pércaktimeve né udh&zimin ¢ Késhillit t8 Ministrave, “Pé&r miratimin ¢ kostos mesatare @
ndértimit t& hanesave nga Enti Kombétar i Banesave”, g miratohet gdo vit,
2. Pér Bashking Mallakastér taksa ¢ ndikimit n& infrastrulturé pér ¢far@do Hoj nd&rtimi 8shté:
3 % plr Njésiné Administrative Ballsh,
2 % pér té gjitha Mj@sité Administrative @ tjera,

Taksa ¢ ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet ¢ rcja zbatohet pér zhvillimet q& kérkojngé
pajisjen me leje ndertimi dhe |logaritet mbi ¢mimin reference sipas pércaktimeve né udh&zimin e
Késhillit & Ministrave, *Pér miratimin ¢ kostos mesatare té ndértimit t& banesave nga Enti
KombEtar i Banesave™, g€ miratohet gdo vit ose preventivin e investimit 2 ri g kérkohet t&
kryhet, duke pérzgjedhur até gé ka vlerén mé & lard,

3. Pér projektet ¢ infrastrukturés, pér ndétimin ¢ rmugéve kombétare, ¢ porteve, acroporteve,
tuneleve, digave, ndértimit t& infrasirukiurés ng energji, pérfshiré makinerité dhe pajisjet pér kéto
projekie, taksa e ndikimit n& infrastrukturé té ndértimeve té reja Eshié 0,1 % ¢ vierés s& investimit,
por jo mé pak se kostoja e rehabilitimit t& infrastrukturés s€ démituar, kur kjo kosto nuk gshié
pérfshiré né preventivin e investimit.

4. PEr ndértesat, € cilat jang n€ proces legalizimi, taksa e ndikimit n€ infrastrukturé e ndErtimeve £
reja dshie 0,5 % e vierds s& investimit,

Drelyrimi pér pagesén e laksEs i takon investitoril. E ardhura nga taksa, pér cdo rast, mblidhet nga

organi gé léshon lejen e ndértimit dhe arkétohet, pér gdo rast, pér llogari & bashkisg, q# mbulon

territorin ku do té bEhet investimi.

Mise objekti, pér (& cilin do (& behet investimi, shirihet n werritorin ¢ mé shumé se nj bashkie ose

lur objelti ndikon né  infrastrukturn e nj&@ bashkie tetfr, 8 ardhurat nga taksa ndahen

proporcionalisht nd8rmjed tyre, né pérputhje me raportel prkatBse # shirirjes sé objektit dhe @
ndikimit t& investimit né infrastrukturén e secil@s bashki,

Pagesa @ taksave do t& kryhet pas miratimit t& vendimit dhe para zbardhjes s& tij.

stimet ¢ krvera pér ndértimin e strukturave

skomaoduese me § yie, .a[alm. sgcml“ sipas pércakiimil né legjislacionin pérkats pér fushén

& turizmit
v" Pérjashtohen nga pagesa e kéisaj takse edhe investimet e subjekteve, 18 cilal zhvillojng

veprimtari pritése (& ¢ertifikuar si “agroturizém"”, sipas legjislacionit ng& fugi ng fushén e
turizmit

¥" PErjashiohen nga pagesa e kitsaj takse investimet pér rindértimin, rparimin apo restaurimin &
nd@rtesave & destinuara pér géllime banimi, t& démtuara si pasojé e fatkeqésive natyrore, sipas
pérkufizimit 8 dhén€ né legjislacionin ng fugi pér mbrojtien civile. Kushtet, rregullat dhe
dokumentet g8 shogirojng kirkestn pr pErjashtimin nga detyrimi pér pagesén ¢ taksés s&
ndikimit né infrastrukturd, sipas kBsaj pike, péreaktohen me vendim & Késhillit t& Ministrave,

Strukiura e ngarkuar pér pérllogaritjen dhe lEshimin e antorizimit pér pagesin e taksés sé
ndikimit né infrastrukiuré nga ndértimet e reja, &shité Drejloria ¢ Planifikimit 8 Territorit
prané Bash kisé Mallakastér,
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5.TAKSA E FJETJES NE HOTEL.

Baza ligjore : Ligji nr.9632, dr.30.10.2006 “Per sistemin ¢ Taksave Vendore™,i ndryshuar me
ligjin nr.142/2015 " Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjin or. 9632, daté 30.10.2006, “Pér sistemin
e taksave vendore”, ( datés 17.12.2015,

Pirkufizgimi:  Stukiurst  akomoduese do ¥ pErfshijngé  lategorité =1 mé  poshié:
a)Bujtiné™;b)*Fietmé"” (Hostel); o)'Kamping”; ¢)"Hotel®; d)*Motel”; dh)*Resort™; ey Qendér
kurative™; #)*Fietjedhe méngies™ (B&R).

Secila katepori e strukturave akomoduese klasifikohet me sistem té veganté, e shogéruar me shenjat
dalluese pérkatfse, sipas péreaktimit tf mEposhtém: “Bujting”Standard, “'Fjeting*Standard, Komfort;
“Kamping™Standard, “Hotel” dy vje, tre yje, katér yje, pesé yje; “Motel"Standard, Komfort, Superior;
“Resort” tre yje, katér yje, pesé yje; “Qendér kurative™ dy yje, tre vje, katér yje, pesé yje; “Fietje dhe
méngjes” (B&B) Standard, Komfon, Superior.

Baza e taksés: Eshig numri i netéve (& qéndruara né hotel pér person,

Niveli | taksis se fjetjes n& hotel paragitet si mé# posht;

(Nr. | Taksa e fjetjes né hotel Njésia Niveli | taksés s&
| fjetjes né hotel
1 Hotel me 4-5 yje leki/naté 105
gEndrimi/pér person
2 Bujting, fjeting, motel dhe ¢do njési | lekématé i5
tjietér géndrimi/pér person
akomoduese, sipas pércaktimeve @
ligjit pér
turizmin

Detyrimi dhe kistet ¢ pagimit: Detyrimi pér taksén Hogaritet si shum@zim | nivelit t# taksés s@
vendosur nga hashkia, per naté géndrimi, me numrin ¢ netéve t& géndrimit né hotel,

Detyrimi pér takisén i takon klientit g€ sirehohet ng hotel, detyrim i cili mbahet nga hoteli pgr Hogari
té bashkisg, né territorin ¢ s2 cilés ndodhet hoteli.

Né faturtn e hotelit shénohet ¢mimi i fjetjes dhe mbi (& viera e taks@s.

Struktora e ngarkuvar pér vjeljen e taksis sé [jetjes né hotel éshté Selctori | Tatim Taksave prané
Bashkisié Mallakastér.
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KAPITULLI Il : TARIFAT VENDORE

Ky kapitull trajton tarifat vendore né ményré nominale duke v nisur nga elementi:

l. Mj&sité e vetégeverisjes vendore kand @ drejté & vendosin tarifa pér njé shérbim gé kéto
njési ofrajné apo per njé t¢ drejiit g2 u jepet individéve, personave fiziké dhelose juridike,
2 Miveli i tarifés orientohet né mbulimin e kostos s# shirbimit publik & ofruar nga njésia e
vetdgeverisjes vendore,
a} tarifa pér zénien dhe pErdorimin e hapésirés publike dhe t# fasadave;
b) tarifa pér mbledhjen dhe largimin ¢ mbetjeve;
c) tarifa pér furnizimin me ujé dhe kanalizimet;
¢) tarifa p@r shérbimin e ujitjes dhe t2 kullimit;
d} tarifa pér shérbimet administrative dhe dhnien e licencave, lejeve e autorizimeve;
dh} tarifa 1& pérkohshme, né pérputhje me rrethana t¢ pErcaktuara né ligj;
¢) tarifa 1€ tjera, t& pércaktuara nga késhilli i njésisé s€ vetéqeverisjes vendore;
&) tarifa 1& tjera, 18 pércakiuara né ligj.

Tarifa pér zénien e hapésirés publike dhe té fasadave

I. Njésité e vetéqeverisjes vendore vendosin tarifa pér zénien e hapésirés publike dhe t&
fasadave si mé poshié:

) pér 2Enien e hapBsirls né zonat publike ose para mjediseve 8 biznesit, pér qéllime biznesi,
pérfshirg kitu tavolinat jashté pér bare dhe restorante;

b per pérdorimin e tabelave 18 reklamave;

¢} pér zEnien ¢ hapBsirave 1# parkimit pér mjetet motorike;

¢) pér zEnien e sipérfageve pér kamping, ngritje tendash dhe mjetesh t& tjera pér pérdorim t&
pirkohshém;

d} pér zénien e brigjeve ujore pér biznes dhe géllime ¥ tera;
dh) pér mbajtjen dhe pErdorimin e pajisjeve e t& mjeteve & lundrimit dhe objekteve té tiera n
det, lumenj ose ligene;

¢} pér mbajtjen dhe pBrdorimin e barkave ¢ & platformave pluskuese, pérjashtuar kétu barkat
(& pérdoren nga organizatat ¢ angazhuara né mirémbajtjen dhe shénjimin e rugéve ujore;
&) pér restorante dhe mjedise 18 tjera ushqimi dhe argétimi prané detit, lumenjve ose ligeneve;

f} pér zénicn ¢ hapésirés publike pér rulotg dhe trajlerd, pérveg automjeteve bujgiisore dhe
makinerive bujgésore;

g} pEr zEnien e hapEsirés publike pér mbajtien e materdaleve 18 ndértimit;

gi) tarifa 1€ tjera, q& mund & vendosen me vendim 18 késhillic 18 njésisé s& vetBgeverisjes
vendore.

2. NE vendosjen e kBiyre e tarifave, si rregull, ndigen k&to parime dhe kritere:

a) vendndodhja {zona) ku ushirohet veprimtaria, pér t8 cilén vendoset tar fa:

b} karakteristika 1€ tjera objekfive dalluese (8 personave fiziké ose juridike g8 ziné hapésirén
publike.

3. Késhilli i njésisE s& vetéqeverisjes vendore pércakton, me vendim, nivelin e tarifave vendore,
zonal dhe pErdoruesit, pérfshirg pérjashtimet e lelit@simet, afatet dhe metodat e papgesés si tarifave.
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ILa. TARIFAT VENDORE PER BIZNESIN E VOGEL

1121 TARIFA E PASTRIMIT DHE LARGIMIT TE MBETURINAVE BIZNESI VOGILL
Baza ligjore : Ligji ne.9632, dt.30.10.2006 “Per sistemin ¢ Taksave Vendore™,i ndryshuar,neni 35,
dhe ligji nr.68/2017,"Pér financal e vetgeverisjes vendore™neni 17 i tij
Pérlofizimi: Tarifés s8 pastrimit i nénshtrohen & gjith$ familjer, personat fiziké ose juridike, vendas
pse ¥ huaj, q¥ banojnd/joné rezidenté dhe ushtrojné veprimtar] ekonomike brenda teritorit @
Bashlkisé Mallakastr dhe nj@sive (& sa) administrative,

Detyrimit t€ pageses s¢ kisaj tarife | nénshtrohen té gjithe subjektet qé ushtrojnié aktivitetin e
tyre éhonomil niéé zonat dhe territorin nié té cilin ofrohet shérbimi nga Bashkia Mallakastir,

Niveli i tarifés s pastrimit: Kategoritd, nenkategorit® dhe nivelet treguese jan# 18 shprehura si mé

poshté:
Tabela nr.7.Tarifa e pastrimit pér biznesin e vogél.
Nr. Lloji i aktivitetit Miveli i
tarifis
I Pér gdo njési tregtare me pakicé (ku pérfshihen té gjitha
pikat fikse)
' a) Ushgimore,bulmetore, fruta- pu:nmc dyqane mishi e peshku. ~ BobD

b} Ushgimore,bulmetore,fruta-perime dygane mishi e peshku me xhiro | 15.000
vietore 10 = 14 milione lek#

c) Knnf‘eksiﬂnesh_-fmmetfi;ﬁ'emﬁia_}__ . 000
d) Artikuj 1 ndryshém industrial.ene puzhineetj. 8000 |
e) Hidrosanitare, paisje elekiro-shigpiake shitje mnhlljesh IJr-:l-Jera elj... 10,000
) Bombla gazi, rimbushje (8 bomblave & gazit, 16.000
g) Tregtim dhe bluarje kafeje 5000
h) Bizhuteri, Noriri e materiale 1€ tjera 1€ gmuara,librari ,antikuj artistik 10,000
| i)y R‘.esmmnle 25.000
' i¥ Bar-bufe dhe kafene t& ndahet né kategori.
k) 1. Nga | deri né 10 tavolina, (R
1) 2. Mbi 10 tavolina 15000
m) Tregti artikuj te ndryshem ne kioske o, (i

n) Pirté gjitha njésit e Yern treptare me pakicE (8 cilat nuk jang pErmendur 4000
mi sipfr propozohet.

o) Tregti materiale ndiéstimi 16.000
p} Pika grumbullimi skrapi e grumbullime € tjera 30,000
q) Fasi-food méngjesore hyr:ktum,piu:rl 12,0040
|1} Tregti artikuj elektronik servise et].. G000
5) Shites te veg!a\'e te punes dhe pajisjeve bujgesore 101, (M)
t) Tregtim i imputeve bujgesore farers.plehra kimik,miell atj... 100 (M)
u) Farmaci, bujgesore dhe veterinare 10, (N4
L1 | Pér ¢do nj8si tregtare shitje me shumicé propozohet, 12,000
II | Pér gdo njési shérbimi
a) Riparim t& paisjeve elektro-shigpiake 5.000
b) Intemet bilardo dhe lojera elkironike per femije 5.000
___€) Lavazho 100, 04
d) Gomisteri 15,000
€) Pikat e shérhimit te makinave (serviset) 15.004)
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Nr. Lloji i aktivitetit Nivell i
tariles
f) Autoshkells 8000
g) Exchange 8.000
h) Palester.kalceto 10.000
i) Rrobagepsi S.000
1) Kompani sigurimi,biletari 10,000
k) Callcenter 20,000
[} Germmime dheu autobote pastrimi etj. 10.000
m) Sherbime funerale 10.000
n) Kancelari fotokopje videotek 5.000
0) Parukeri ,berberane 5.000
p) Kurse gjuh ¢ huaj & té tjera profesionale,arsimore kulturore sportive S.000
q) Kopshtet jo publike 5.000
) Pastrim kimik k#nd lojrash pér f@mije, 5.000
| 8} Trepje private industrial dhe ushgimor 10.000
t) Oréndreqéskiépucar e t8 tjera artizanale 4,000
u) Programues web developer,graphic design 6.000
v} Dhénie makina me gera 5,(HH)
wi Pért8 gjitha nj¥sit e tiera shirbimi & cilat nuk jang pérmendur mé sipér. 5,001
Il | Pér ¢gdo njési prodhimi propozohen
a) Pérpunim duralumimi,drurimetalesh tapicerimermeri.guri etj., 20000y
b) Pastigeri 12,000
¢) Prodhime me karakter ushgimor,pije alkoolike dhe freskuese 20,000
d) Furra buke 10,000
e) Prodhim gélgere 10.000
f) Baxho 10,000
£} Kultivim fidan 8.000
h) Fabriké mielli 20.000
1) Fabriké vaji,konservim fruta-perime 20000
- i) Prodhim dhe shitje fidanesh 100 (0
IV | Pér cdo njési shérbimi e tregtimi pér profesionet e lira
. Klinika dentare, veterinare mjelc,laborant. 10,000
Moter, avokat, pérkthyes inxhinier kontabilist topograf 100, 040y
Saladator,tornitor, hidraulik elketricist,dhe punime ne ndertim &.000
B Pér t& gjitha njésit e tjera profesione t& lira 12 cilat nuk jang pérmendur me sipér | 8,000
v Ambulant 3000
V1 | Transport pasagjerésh
a) Automjete deri n€ 5 vende 5.000
b) Automijete 6 deri né U vende B.000
c) Automjete 10 deri né 25 vende 10,000
d) Automjete 26 deri ni 42 vende 15. 00K
¢) Automjete mbi 42 vende 20,000
VLl | Transport mallrash
alAutomjete deri n# 2 ton S.000
b} Automjete mbi 2 ded n 5 ton 7000
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Nr. Lloji | aktivitetit MNiveli i
tarifés
£) Automjete mibi S deri né 10 ton 10.000
d) Automjete mbi 10 deri né 16 ton 15.000
elAutomjete mbi 16 ton 20.000
| VII | Agjensi transporti_ me xhiro nén 14.000.000 lekg 15000

Pagesa pér tarifén e pastrimit dhe largimit t¢ mbeturinave 8shié detyrim vjctor.
=  Pér subjektet e regjistruara rishtazl detyriml tatimor do té llogaritet nga muaji korrent i
regjistrimit.
Afati i shlyerjes s# detyrimit Eshit@ brenda datés 30 Prill kesti | pare dhe kesti i dyte deri 31 Gushi
t witit fiskal.

Struktura ¢ ngarkuar pér mbledhjen e Tarifts se Pastrimit dhe ¥ Largimit t8 Mbeturinave pér
kategoring e sipérpérmendur ésht# Zyra ¢ Tatim Taksave prané Bashkisgé Mallakastér

[1.a.2. Tarifa e gjelbérimit .
- Pér ¥ gjitha ato subjektet biznes i vogél tarifa e ndrigimit tarifa e gjelbErimit &shté 3 000 ek
pEr edo njisi tregtave, shérbimi, prodhimi etj.
Pagesa pér tarifén e gielberimit Esht& detyrim vjetor.
¥ Per subjektet & regjistruara rishtazi detyrimi tatimor do té llogaritet nga muaji korrent |
regjistrimit n& QKR (Qéndra Kombétare e Rregjistrimit) .
Afati i shlverjes s detvrimit &shi2 brenda datds 30 Prill kesti i pare dhe kesti i dyte deri 31 Gusht
(& vitit fiskal.
Pér fabrikat e vajit afati i pageses do 1€ jeté data 10 Dhjetor.
Strukiura e ngarkuar pér mbledhjen e Tarifés s¢ Pastrimit dhe te Largimit te Mbeturinave pér
kategoring e sipérpErmendur éshté Zyra e Tatim Taksave prang Bashkisg Mallakastér

ILa.3.Tarifa ¢ ndricimit .
- Pér t& gjitha ato subjekiet biznes i vog#l torifa e ndrigimit Sshtg 3 (00 leké pir pdo njési
tregtare,shérbimi, prodhimi etj.
Pagesa pér tarifén e ndricimit &shié detyrim vjetor.

# Per subjekret e regjistruara rishtazi detyrimi tatimor do (& llogaritet nga muaji korrent i
regiistrimit n& QKR (Qéndra Kombétare e Rregjistrimit] .

Detvrimit té pageses se kesaj tarifave | nenshirohen te gjithe subjektet ku ofrohet sherbimi.

Afati i shlverjes se detyrimit #shié brenda 30 ditésh nga data e rregjistrimit né QKR
Pér fabrikat e vajit afati 1 pageses do té jetd data 10 Dhjetor.

Struktura e ngarknar pér mbledhjen ¢ Tarifés s& ndricimit pér kategoring e sipérpermendura
éshtié Seltorii Tatim Taksave prané Bash kisé Mallalkastir




ILE.TARIFAT PER BIZNESIN E MADH

BASHKIA MALLAMASTER PAKELA FISHALE 2025

N biznes | madh do 18 pérfshuhen & gjitha bizneset g8 jan® & rregjistruar me pErgjegjési tatimore
Tatim Fitimi (jo Tatim i Thjeshtuar mbi Fitimin).P&r sakt€simin ¢ pérgjegjdsive tatimore zyra e Tatim
Taksave prang Bashkis® Mallakast®#r rakordon me Drejtoring Rajonale Tatimore Fier

1. NIVELI | TARIFAVE TE NDRIGIMIT , GJELBERIMIT DHE PASTRIMIT

PER BIZNESIN E MADH

Baza ligjore @ Ligji nr.9632, di30.10.2006 “Per sistemin ¢ Taksave Vendore™,i ndryshuar,neni 35,
dhe ligji nr.68/2017,"Pér financat ¢ vetgeverisjes vendore™neni 17 i tij
Detvrimit & pageses sg kiésaj tarife i nénshirohen té gjithe subjektet g nshtrojn@ alctivitetin e
tyre ekonomik n€ zonat dhe territorin né t€ cilin ofrohet shérbimi nga Bashkia Mallakastér.

Tabela..Niveli | tarifave te ndricimit ,gjelbérimit dhe pastrimit pér biznesin & madhé,

NR Niveli i tarifave né Lek
; LLAOWJI T AKTIVITETIT Tarifé Tarifi Tarife
ndrigimi | gjelbérimi | pastrimi
lekié né vit | leké né vit | leké né vit
e Pér cdo njési ndértimi B
a) PEr subjektet ¢ ndErtimit person fizik 7.000 10,000 30,000
b) PEr subjektet e nd&rtimit person juridik 10,0 15.000 Al_000
*  Per gdo njisi prodhimi
I, | m) Pérsu I:lllekta prodhimi p&i‘Sﬂl_l_l‘:lE.r]k T 100, (b 200000
b} Prodhim pijesh freskuese,alkolike etj 7.000 10,000 S, (HH)
¢} Pér subjektet e prodhimit person juridik 10.000 15.000 G001
d} Prodhim inertesh,asfalto betoni 10,000 15.000 65,000
» Pircdo agjensi
a) Shogéri sigurimi  automjetesh, kémbimet | §.004 B.000 15.000
valutore personat fizik e juridik
| = Shiérhime me mjete transporti
______ bur veprimiaria klasifikobet shogéri 8.000 3.000 40.000
s il 1___}_! Agjensi transporti (filial) SN T.000 7.000 20,000
| a) Transport mallrash e materialesh B.M TH00 7.000 25.000
s Piér ¢do njiési Tregélie
a) Lé&ndé t& paré pér industring 7000 7.000 0. 0D
b} Makineri pér industrin, automjete etj. 7000 T.000 60000
¢) Karburant e 1éndé djegése 8000 8000 S0.0040
¢) Import — export | materialeve dhe mjeteve 6l )
motorike,paisjeve elektro-shiepiake et 3000 8000
d) Supermarketet 7.000 7000 Sib. Ny
| &) Dygan ushgimore dhe pije freskuese 7000 T.000 25, (M)
f) Dygan mishi __7.000 700} 00040
g) Bar-restorante 7000 | T.000 30,000
h) Tregétim pdr materiale nd8rtimi kur biznesi | 8.000 8000 40,000
klasifikohet shogér
__ 1) Tregétim pér materiale ndérlimi person fizik | _7.000 8000 | 20.000
i) Pika grumbullimi skrapi e grumbullime @ 7.000 &.000 S0,000
tpera
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NR Niveli i tarifave ni Lek
- | LLOJE LAKTIVITETIT Tarité Tarift Tarifé

ndrigimi | gjelb&rimi | pastrimi
lekE ni vit | lehd nE vit | lekE ni vit

k} Farmaci , Mijelk, laburant, pér personat juridik 7.000 7000 J0.000)

[} Farmaci , Mjck, laburant, p&r personat fizik 6.000 G000 20,000

*  Piir gdo njiési shérhimi

a) Komplekse sportive 6,000 6000 30.000

by Polici private 6. 0010 G000 0,000

¢} Autoshkolla & 000 .00 20,004

d) Servise e autoservise &, 000 .MM} 20,004

e) Pastrim kimik . 000 G000 0,000

f) Lnjra fati dhe llotari sportive 10,1010 110,000 50,000

g} Shkolla jo publike 10,000 10,000 50,0010

h) Kopshtet jo publike 10,000 140,000 00,000

i) Alb telekomi 10,000 110000 S0.000

i) Posta Shqiptare 10.000 10000 S0.000

k) Tregje privat 10.000 | 10.000 50,000

1} Bankat 15000 15000 TOLO00

m) Transmetuves Valgve televizive (Kabllor) 10,000 10,000 100,000

n) Propramues web developer, praphic design G000 . 0 15.000

o) Shérbime telefonike mobile Vodafong, | 10,000 1040 (hip 104, (00

_ Telekom,One etj. ~

L B.'.ummll -:Ihe kolaudim pér enét nén presion 10,000 10.000 25.000
SR eSS sl 10,000 10.000 100.000

Pér IJII]'JES!H e m&dh afatl i krj.-'er_les 5 p-ages:‘:’ﬂ dshtit deri mé& 30 Prill 1& vitit fiskal. Pas késaj date
apikohen gjoba dhe kamat vonesa Tatimpaguesi detyrohet 1% paguajé nje gjobg, & barabarté me 0,06
pér gind & shumés 58 detyrimit (& papaguar pBr cdo dité, giaté s cilés pagesa nuk éshié kryer. N& asnjé
rast, gjoba nuk Hogaritet plr njé periudhd mé ¢ gjatd se 365 dité kalendarike , dhe masa ¢ kamalEvanests,
Eshie 120 pér gind e shkall®s s interesit ndérbankar t# Bankés s8 Shgipériss, gé péreakiohet gdo tremujor,
né bazé & shlallés mesatare € tromujorit paraardhés,

Strukiura e ngarkuar pér vjeljen e tarifave &shié sektori i Tatim -Taksave .

2.1- Tarifat e Gjelbérimit dhe Pastrimit pér shogérité e naftés dhe energjisé

Baza ligjore : Ligji nr.9632, dt.30.10.2006 “Per sistemin ¢ Taksave Vendore™,i ndryshuar.neni 35,
dhe ligji nr.68/2017,"Pér financat ¢ vetgeverisjes vendore™neni 17 i tij.

Tabela nr. 10 Niveli i tarifits s& pastrimit pér shogdrit e nafiés dhe OSHEE

Nr | Lloji i aktivitetit Tarifé pastrimi Tarifé gjelbérimi | Tarifé ndrigimi
1 ALBPETROL ﬂgp_:_q__ GO ki ni it S.600,000 leki S0.000 Jeke

E TERRADIL SWISS sha S40.000 leke

3 | OSHEE sha 250.000 leké névit 350,000 leke

4 | ANIO OIL sha 300.000 leké né vit 2,800,000 leke

5 | FSHU SHA 250L000 leké né vit 3S0.000 leké | SO0000 lekit

Pér kiéto subjekte afati i kryerjes sé pagests Eshié deri mé 30 Prill 2 vitit fiskal,pas késaj date
apikkohen gjoba dhe kamat vonesa . Tatimpaguesi detyrohet t paguajé njé gjobd, 8 barabarté me 0,06
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pér qind 1 shumés s& detyrimit i papaguar pér ¢do dité, gjaté £ cilés pagesa nuk &shi¢ kryer. NE asnje
rast, gioba nuk llogaritet pér njé perindhi mé t@ gjatd se 363 dité kalendarike . dhe masa e kamatévonesiis
. Eshié 120 pér qind e shkallss s¢ interesit ndérbankar ¢ Bankis sé ShqipErisg, q¢ pErcakiohet ¢do
tremujor, nd bazé t& shkallés mesatare (& tremujorit paraardhits,

2.5- TARIFAT PER ENTET/INSTITUCIONET PUBLIKE
Baza ligjore : Ligji ne.9632, d1.20,10.2006 “Per sistemin e Taksave Vendore",i ndryshuar.neni 33,
dhe ligji ne.68/2017,"Pér financat ¢ velgeverisjes vendore™neni 17 11]
Tabela nr.14. MNiveli i tarifis s& giclbérimit pér institucionet,

Nr | Lloji i tarifés Nivell | tarifés

1 Tarifa e pastrimit 10,000 leki né vit
2 | Tarifa e gjelbirimit 10.000 lek# né vit
3 Tarifa e ndicimit 10L000 leki né vit

Pér kéto subjckte afati 1 kryerjes s& pagesés BshtE deri mé 30 Prill t& vitit fiskal,pas kisaj date
apikohen gjoba dhe kamat vonesa , Talimpaguesi detyrohet 1€ paguajé njé gjobe, t# barabarté me 0,046
pér gind 1& shumés s& detyrimit & papaguar pér edo dité, gjaté & cilés pagesa nuk Eshté kryer, Né asnjé
rast, gjoba nuk logaritet per njé perindh@ mé t€ gjate se 365 dité kalendarike | dhe masa e kamatévonesis,
Eshté 120 pér qind e shkallgs s& 30nterest ndérbankar ¢ Bankés <& Shqiperisg, q& percakiohet gdo
tremujor, nE bazE (8 shkallés mesatare 18 tremujorit paraardhés.

Struktura e ngarkuar pér vjeljen e tarifave &shié sektori | Tatim -Taksave

3 TARIFA E NDOTJES
Baza ligjore = Ligji nr.9632, di.30.10.2006 “Per sistemin e Taksave Yendore™,i ndryshuar,neni 35,
dhe ligji nr.68/2017, Pér financat e vetgeverisjes vendore”neni 17 i tij
MNijtsitd e vetBgeverisjes vendore mund t& vendosin tarifa pér mbrojtjen dhe pérmirsimin e mjedisit.
Miveli i kéityre tarifave prcakiohet me vendim t& kishillit 1& njésisé sé vet¥geverisjes vendore dhe
vendoset per individés, personat fizike ose juridiké qf ushtrojng aktivitete, efeldi i i cilave né mjedis
shie i ganté, | matshém dhe i atribueshém pér aktivitetin né fjale.
Duke paré g& ndotja e ajrit,ujit dhe tokés nga aktiviteti i disa lloj bizneseve ka ndikim né jetén e
komunitetit, propozojmé pér ndotjen gé kéto subjekie shkaktojng t tariforen sipas nivelit 1€ paragitur
né tabel#n e méposhiéme

Tabela nr.17.Niveli [ tarifave 18 ndotjes

Nr | Lloji i aktivitetit ) Tarifa
| | Subjetet & nxjerrjes dhe pérpunimit ¢ hidrokarbureve 220 leké/m*
2 | Pikat e shitjes s& gazit ¢ Engshem me shumicé S0.000 leké
3 | Pikat e shitjes = gazit ¢ léngshem me pakice 1000040 lek
4 | Pér subjektet qé kryejne aktivitet ng fushién e shfiyigzimil [ inerteve. 100,000 leké
5 | Pér fabrikat e vajit t8 ullirit 30.000 leka
| & | Subjekte te pérpunimit t& quméshtit (baxho) 30.000 leke
7 | Furré buke 10,000 lek#

Mgarkohet zyra e wrbanistikés dhe Sektori i Tatim Taksave p@r verifikimin dhe sakigsimin e
siperfageve 18 subjekteve q¥ tarifohen sipas nivelit tarifes L€ tabelis sé mésiperme.

Kjo taksé éshié vjetore dhe afati pér t paguar detyrimin éshté deri nE datén 30 Prill.

Pér fabrikat e vajit afati | pageses do 1€ jeté data 10 Dhjetor.

Strulktura ¢ ngarkoar pér vjeljen e tarifave éshité seltori i Tatim -Taksave .
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4. TARIFAT PER FAMILJE
Baza ligjore ; Ligjl nr. %632, dt.30.10.2006 “Per sistemin e Taksave Vendore™,i ndryshuar,neni 33,
dhe ligji nr.68/2017,"Pér financat e vetgeverisjes vendore™neni 17 1 tij
Kéto tarifa do t& aplikohen né njésité dhe nénndarjet e tyre ku ofrohen shébimet nga Bashkia
Mallakastér. Detyrimi éshig vjetor.
Zyra e Tatim Taksave duhet € pajisi cdo familje me librezén e pagesés s& tarifave nga familjef.

Nr _Nj!sia Administrative | Lloji i tarifés né lelcé/familje/vit

Tarifé pastrimi | Tarifé gjelbérimi | Taril® ndrigimi
1 | NJABALLSH 2.000 Lekivit | 500 Lekéfvit 1000 Lelé/vit
2 Njesité e tjera L.000 Leké/vit | 250 Leki'vit S00 Leli/vit

Pér kéto tarifa afati i krverjes s& pagesés nga familjargt deri mé 31 Dhjetor.

Myarkohet Drejloria Ekonomike Sekiori | Tatim Taksave per llogaritjen dhe mbledhjen e detyrimit
per tarifén e pastrimitgjelbérdmit dhe ndrigimit pér familjet.Pér pagesat pas datés 31 Dhjetor do @
aplikohet penaliteti prej 0,06 pée qind t& shumEs 5€ detyrimit 18 papaguar per gdo ditd, gatd =@ cilés
pagesa nuk &shté kryer, N¢ asnj€ rast, gioba nuk logaritet pér njé perindhé mé @ gjatt se 365 dite
kalendarike | dhe mosa e kamatévonests, Eshté 120 pér qind e shkallgs s interest ndérbankar @ Bankis
sit Shaiperise, gé péreakiohet gdo tremujor, n bazg (8 shkallgs mesatare t¢ tremujorit paraardhés.

Strultura ¢ ngarkuar pér vijeljen e tarifave éshté sektori i Tatim -Taksave ,dhe agjentit t&
taksave Shogéria ¢ Ujésjellés Kanalizime sh.a Fier.

Pérjashtime npa tarifat familjare

¢ Pérjashtohen nga tarifa e pastrimit, gjelberimit dhe ndricimit kéto
Kategori:
Pér popullatén
1. Familjet e invalidéve t8 punés c t& huftés (8 Jekis
2. Familjet g€ kan# n¢ pérb¥rje 1€ tyre 1€ paallE (PAK) (0 Jekis
3. Familjet gé kané né pérbirje t& tyre (& verbér. i Tekit
4. Familjet g8 kané ng pérberje 1€ tyre parablegjik dhe tetraplegjik i leke
5. Familjet g& trajtohen me ndihmé ekonomike 0 lekit
6. Kryefamiljaret pensionist te vetmuar, 0 TekE
7. Familjet g kané statusin e 18 pérndjekureve politik 0 lekit
8. Familjet e veteraneve te luftes b leke
9. Dhe gdo familje pér t& cilat &shté mamr vendim nga késhilli Bashkiak pér 0 ekt
pérjashtimin nga tarifat vendore .
10, Familjet t& cilat figurojnd me harxhim O {zero) né faturEn e ujésjelles 0 lek#
kanalizime (€ pakign pér gjalé muajit parsardhés € pEnashtohet nga
tarifat familjare
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4. TARIFA PER DHENIE AUTORIZIMI PER PIKAT E TREGETIMIT ME PAKICE
TE KARBURANTEVE DHE NJESITE E SHITJES SE LENDEVE DJEGESE
DHE BOMBOLAVE TE GAZIT.

Bazuar ne ligjin nr.8450.dat# 24.02.1999 “Pér pérpunimin transportimin dhe tregBtimin e nafl#s
azit dhe nénprodukieve € tyre™,i ndryshuar,si dhe Vendimit & Késhillit t& Ministrave me nr.970
daté (12,12.2015 "Pér pércaktimin e progedurave dhe t kushteve per dhénien e ligensave pér regtimin
e naftés, gazit dhe nénprodukteve té saj",Bashkia Mallakastér jep autorizime pér personat juridik dhe
fizik 8 cildt ushtraing veprimiaring e tyre pér trepBtimin e [Endéve djepgése pir automjete (pikat e
shitjes s karburateve) dhe pér shitien e |Endéve djegse (njésité e shitjes sé& |Endéve djegsse) ng
territorin e Bashkisé mallalastér.

Ligensat jepen nga Bashkia Mallakastér pér njé perindhié deri né § {pesi) vjet me & drejig pérséritje

dhe pagesa pBr dhénie sutorizimi pér dy kategorité ¢ mésipérme gshté 51 mé poshig,
¥ Pagesa pér dhenic dhe pérseritien e ligensave pér stacionet e shitjes s& karburatneve  pazit &
lEngshém té naftés pér automjetet, dhe vajra lubrifikant@ (& jet& 1 000 000 leké,
# Pagesa ptr dh&nie dhe plrsiritjen e ligensave pér njEsit e shitjes € |Endéve djegise dhe
bombolave @ gazit t& [Engshém ,q¥ ushirojé veprimtaring e tregtimit t& tyre pEr pérdorim nga
konsumatorét fundoré 2 jetd 100 000 leke.

Struktura ¢ ngarkuar pér vieljen e taksés s2 fjetjes nié hotel Eshté Drejtoria Ekonomike me
Zyrén e Tatim Taksave prané Bashlkisé Mallakastir.

5. TARIFA PER PERDORIMIN E TREGIEVE TE LIRA
Tabela nr.18.Tarifa pér pérdorimin e tregjeve té lim.
| | Tarifé pér pérdorim t& tregut t& lirg (& qytetit Ballsh
a)Pér tregbtim mallra industriale . 50 leke/m2 ne dite
b)PEr tregétim mallra ushgimore, fruta — perime, vezé 50 leke/'m2 ne dite
c)Pér tregétim mish, peshk 204} lekefm2 / dite
2 | Tarifé pér ekspozim malli jashté dyqanit | 30 leke/m2 ne dite
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6. TARIFAT E PARKIMIT

Tabela nr. 19 Niveli 1 tarifvve (& parkimil

| NR | Emértimi Vlera e tarifis
| Pér autovetura té ligemsuara pér taksi (me vende géndrimi @
pércakinara) [ ]
-autovetura taksi 8 + | 5,000 lek# / vit
- gutovelura taksi 4 + 1 3,000 lel [ vit
2 Pér autobuza t8 shogérive té transportit {(pa parkim t& rezervaar
- autobusé deri ne 30 vende 6,000 lel [ vit
- autobust mbi 30 vende 8.000 leké S vit
3 Per mjete transporti (pa parkim te rezervuar)
- auiomjet transport malli deri 3,5 ton 2.000 leki / vit
- automjet transport malli nga 3.5 ton deri ne 8 ton 5.000 leke / vit
- automjet transport malli nga 8 ton deri ne 14 ton 7.000 leké / vit
- automjct transport malli mbi 14 ton 10000 Teké 7 vit
4 Taksé parkimi té rezervuar 20,000 lek# { vit

Struktura ¢ ngarkuar pér vjeljen e tarifave se parkimit eshte Zyra e Transportit e ndihmuoar
nga Lvra e Shérbimeve.

7. TARIFA PER SHERBIMIN NE FUSHEN E TRANSPORTIT TE MALLRAVE
DHENIEN E LEJEVE PER USHTRIM AKTIVITETI
Tabela mr.21. Niveli i tarifave iz licensimit te tramsportit be malleave,

Tarifa né leké
Afati
Nv. | EMERTIMI Njésin e | Njé viegar | Tre vjecar
matjes '
1 Transport Mallrash Brenda vendit
. | % Ligencé pér Transport Mallrash pér t& tretd | Pér ligensé 8.000 24.000
dhe me gira Brenda Vendit .
ll. | % Centifikat per Transport Mallrash pér té treté | PEr certifikat 5.000 -
dhe me gera brenda vendit.
[II. | % Certifikat pér Transport Mallrash brenda | PEr gertifikat 4.000 -
vendit pér Hogari (& vet

Struktura ge do te mervet per welfen e tavifave te sipérpérmenduwra do fe jete Zyra e Transportit,

BASHRIA MALLCARASTER NIVELTT TARSAVE DHE TARIFAVE VENDURE 2025
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TARIFA PER SHERBIMIN NiE FUSHEN E TRANSPORTIT TE PASAGIEREVE
DHENIEN E LEJEVE PER USHTRIM AKTIVITETI

Tabela nr.22. Tarifa pér shéirbimin né fushén ¢ transportit te pasogjereyve

Tarifa né€ leké

Nr. | EMERTIMI Njésia o | Afati
matjes Njé Pesit
vicgar | viegar

TRANSPORT UDHETARESH BRENDA VENDIT

L 4 Licensf P& kryerjen e sh¥rbimeve t# Rregullta
Ndérqytetiés € Transportit Rrugor 8 Udh@tareve | Pér linj# 13.000 | 65,000
Brenda Vendit

I1. % Licensgt Pér kryerjen e shérbimeve 1@ rregulita Qytetis
t& Transportit Rrugor & Udh&tareve Brenda Vendit Pér linjét 11.000 | 55.000

I, |+ Licens#® Pér kryerjen e shErbimeve @ Rregullia [ PEr linj f. 000 30.000
Rrethqytetés 8 Transportit Rrugor t&8 Udhétareve

__Brenda Vendit - -
IV. | ¥ Certifikat# Pér kryerjen e shérbimeve ¢ Rregullta | P&r mjet 8000 |-
NdErgytetiis
Y. d Certifikat® Pér kryverjen e shiérbimeve (8 Rregullta | Per mjet 6.000 -
Oyietis
V1. | % Certifikat® Pér krverjen & sh¥rbimeve t&8 Rregullta | Per mjet 4.000 -
__ Rrethqytetés
VIL. | % Licens# Per kryerjen e shérbimeve t& Rregullta te | Pér linj@ 11.000 | 55.000

Specializuara 1€ Transportit Rrugor t& Udhétareve
Brenda Vendit

VIIL | %+ Licensé Pér kryerjen ¢ shirbimeve vajtje - ardhje (& | Pér linjé 11000 | 55.000
Transportit Rrugor t& Udhétareve Brenda Vendit

IX. | % Certifilkaté Pér krverjen ¢ sh&rbimeve t& Rregullta te | Per mjet .000
Specializuara

X. | % Centifikat® Pér keyerjen e shérbimeve vajtje - ardhje | Per mjet G000

XL | % Certifikaté e leshuar per operacione te transportit te | Per mjet B.O00
udhetareve per [logari te vete Brenda Vendit

2, SHERBIME TRANSPORTI

L % Licenseé pér Agjensi Transport Udh&tarésh dhe Taksi | Pér licensé

Brénda Vendit = 20,000
1L % Lidhje kontrate midiz shog@rive 1€ transportit t#

udhétaréve me miratim t8 orarit t& parkimit t& mjeteve | Lidhje 15.000

nga Bashkia. kontrate
3 % Ligenct ptr Transport Udhétarésh me Taksi Per mjet - F0L000

Struktura ge do e merref per viellen e farffave e sipdvpérmendura do ie Jete Zyva ¢ Transportil,
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Tabela nr. 23.Tarifa pér shérbimin n@ fushién e transportit.

Nr. | EMERTIMI Niksia ¢ matjes | Vlera ¢ tarifé

1 VEPRIMTARI TE TJERA

. | Autorizim i pérkohshém njé& mujor. {Pér ndeshim oravesh pér shagerit | Pér autorizim 3.000
e Awtobuséve, efl.)

1. | Autorizim i pérkohshém njé ditor. Pér autorizim 200

1. | Autorizim pér leje Parkimi (pér ardhien né ndifmé & subjebreve | Pér autorizim 6000

trégiare gf ushirofnd veprimiaring brenda juridiksfonit 18 Bashkisé
Mallakasiér)

Shénim : Pér dublikate me t& njéjtén permbajtje dhe afat viefshmerie,paguhet 30% t& vierés sé ploté,
Struktura g€ do 18 merret pér vieljen e tavifave e sipérpérmendira do 1€ jeté Zyra e Transportit,
Niwveli i tarifave pér shérbimet e tjera.

® Tarifé shEbimi pér ligencE, certilikaté ose autorizim né fushén e transportit 100 lek

» Dhénie autorizimi pér [@vizje (& automjeteve mbi 3.5 ton brends unazgs pér periudha (8
pérkohshme

¥ Automjete masa maksimale e autorizuar mbi 35 T — = 7.5 T 3.000 lek@vit'mjet ose 250
leké/muaj/mjet

* Automjete masa maksimale e aatovizoar mbi 75 T -
lekémuaj'mjet

* Automjete masa maksimale e autorizuar mbi 12 T —
leké/ muaj/mijet

* Automjete masa maksimale e autorizuar mbi 18 T 12,000 leké'vit/mjet ose 1000 leké&muaj/mjet

12 T 6.000 leké/vitimjet ose 500

18 T 8.000 lekivitmjet ose 700

Pér sa me sipEr jemi mbéshtetur ng udhézimin nr. 15, dat@ 24,07 2007 “Pér kriteret dhe Progedurat e
Léshimit t& Ligencave , Autorizimeve & Certifikatave “Pér ushtrimin e veprimiarisé né transportin
rrugor™ i ndryshuar, si dhe n€ ligjin Nr. 1392015, daté 17.12.2015 “Pér velgeverisjen vendora™

Strukitura qe do e merret per vjeljen e tarifave te siperpermendura do te jete Zyra e
Transportit

8. TARIFA PER ZENIEN E HAPESIRAVE PUBLIKE

Baza e tarifEs pér zénien e hapésirave publike #she® sipérfagja né metr katror e cila vihet né
shfrytézim nga individé dhe subjekte pér géllime biznesi.
Tarifa llogaritet si detyrim mujor | taksa paguesit duke shumzuar bazin e taksbs (sipérfagen) me

nivelintregues @ saj.

Tabela nr.24 Niveli i tarifés s& z€nies 58 hapésirave publike.
MNr | Em¥rtimi MNiveli i taksés lek€ [ m?/vit
| MjEsia administrative Ballsh 100 leké / m*/ vit
2 Miésit ¢ tjera administrative 50 lekit / m? vit

i Pér kéto tarifa tariforet dhe OSHEE,dhe ¢do operator
tjeter ekonomik i cili 28 hapésirgn publike né | 100 leké / m? vit
| funksion 2 aktivitetit ekonomik

— — e —
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Per percaktimin e sipérfuges publike & z8né nga operatoret ekonomik.do 18 ngihen grupe verifikimi
té pdrbashk#ta nga Bashkia Mallakastér dhe pérfagésues (8 operatoreve ekonomik.

Derdhija e 18 ardhurave plr két# tarifé ng favor 8 bashkisg, behet brenda dat@s 5 t§ muajit pasardhis.
Tatimpaguesi, i cili nuk arrin g&, brenda afatit (& parashikuar, 18 paguajé shumén e detyrimit tatimor
& 1é kontributit, detyrohet t8 paguajé nj@ gjobi, 0046 pér qind 18 shumés st detyrimit & papaguar pér gdo
dité, gjaté s& ciltés pagesa nuk Eshté kryer. NE asnjé rast, gioba nuk Hogaritel pEr njé periudhé mé (8 glang
se 365 dite kalendarike , dhe masa e kamatévoneses, &shié 120 ptr qind e shkallés s# interest ndérbankar
té Bankés s# Shoiptrisé, qif péreaktohet ¢do tremujor, né bazé 18 shkallés mesatare 18 tremujorit paraardhés

Strulitura ¢ ngarkuar pér vjeljen ¢ tarifés pér zénien ¢ hapésirave publike &shté Sektorii Tatim
Talsave prané Bashkisté Mallakastér.

9. Tarifat e shérbimeve qé kryen struktura e Sherbimit t& Mbrojtjes nga
Zjarri dhe Shpiétimi ndaj shtetasve dhe personave, juridik e fizik, vendas e té

huaj.
Baza ligiore ; & tlm:: nr. 152/2015, “Pér Shithimin ¢ Mbrojties nga Zjard dhe Shpétimin”,dhe Vendimi
ne G077 dat@ 2907 2020 “Pér tarifat ¢ Shérbimeve g ofrolien ngs shivhimi | mbrojijes nga zjarri dhe

.;Iupi‘mnll”'

Hr
l

Tﬂril'nt ¢ shérbimeve ngn SHMZSH

Njésia

Tarifa

Shﬁrhl_._'mt pér vlerésimin dhe miratimin ¢ projektit nga zjarri pér projekte
ti destinuara pér banim.

Leki

1.1

P& vlerésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik t& mbrojtjes
nga zjarri dhe shpBtimin, pér objekte me lartési deri né 12 metér,.

Leké

5000

Pér vierésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik 1 mbrojtjes
nga zjarri dhe shpBtimin, nga struklural e shiérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimin, pér objekie me lariési nga 12 deri né 24 metér.

Leké

15 dd)

Pér vlerésimin dhe miratimin ¢ projektit, dokumentacionit teknik t8 mbrojtjes
nga Zjarri dhe shpBtimin, nga strukturat e shérbimit & mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimin, pér objekte me lartési nga 24 deri né 32 metér,

Leké

20000

Pér vlerésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik té mblﬂ-jt_]l::ﬂ
nga zjarri dhe shpetimin, nga struklurat e shérbimit t# mbeojties nga zjarcri dhe
shpétimin, pér objekte me lariési nga 32 deri né 54 metér,

Lk

H 000

Shérbimi pér vierésimin dhe miratimin ¢ projektit té mbrojtjes nga zjarri
dhe shpétimin pér objekte ko ushirohet aktivitet ekonomik (sektori i
bajgisist, sektori i industrisé, sektori i transportit, sektori i tregtisé, sektori
i turizmil, sektori | shérbimeve, efj.)

Leli

21

Pér viersimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik 18 mbrojtjes
nga zjarri dhe shpétimin, nga strukturat e shérbimit t&8 mbrojties nga zjarm dhe
shpétimin, pér objckte ku ushtrohet aktivitet ekonomik pavarisisht sektorit, pér

Ll

5000

ohjekte me sipérfage & pérﬁlﬂishme ndirtimi deri né 500 m*

2.2

Pér vlerBsimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik t8 ﬂ]tﬂ'ﬂjtjﬂ"-
nga zjarri dhe shpétimin, nga strukturat e shébimit & mbrojtjes nga zjarmi dhe
shpétimin, pér objekte ku ushtrohet aktivitet ekonomik pavargsisht sektorit, pér

ohjekte me sipérfage (& pérgjithshime ndrtimi deri né 1 000 m?

Lk

11 D)
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Nr

Tarifat e shérbimeve nga SHMZSH

Njiisia

2.3

PEr vlerésimin dhe miratimin ¢ projektit, dokumentacionit teknik & mbrojtjes
nga zjarri dhe shpétimin, nga strukturat ¢ shérbimit & mbrojtjes nga zjam dhe
shpétimin, pér objekte ku ushtrohet aktivitet ekonomik pavarésisht sektorit, pér
ohjekte me sipérfage (€ pErgjithshme ndértimi deri né 2000 me,

l.l:ki!'

Tarifa
20 000

24

Pér vlerésimin dhe miralimin pn:gel'.hL dokumentacionit teknik (& ml:am;tjes
nga zjarri dhe shpEtimin, nga strukturat e sh&rbimit € mbrojtjes nga zjam dhe
shpétimim J:-Er ul:rjel:tna ku usl:tmhel akti'.-'il.r::t eknnu-mlir. pava.lt‘:sisht sektorit, pér

Lelkd

S0 000

T T

235

Pér vlerfsimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit lﬂkﬂ]k 1& mLu'-:thJes
nga zjarri dhe shpEtimin, nga strukturat e shérbimit & mbrojtjes nga zjam dhe
shpétimin, pér objekte ku ushtrohet aktivitet ekonomik pavarisisht sektorit, pér
ohjekte me sipérfage t& pérgjithshme ndértimi mbi 3000 m*

Leki

S0 000

Shérbimi pér vierésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit
tekuik té mbrojtjes nga gjarri dhe shpétimin, nga strulitural e shérbimit 8
mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin, perves nh;ukma te ]H:rtalni'uam neé
pikén 2, té késaj altu-jte, pEr uh-jal-:tet.l’lktwlt:fet me rrezikshméri tit larté
rjarri,

Leki

3.1

Pér vierésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik t& mbrojtjes
nga =jarri dhe shpétimin, nga strukiurat e shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimin, pér stabilimente pér pErpunimin ¢ drunt me materiale ngé pErpunim
dhefose né ruajtje

Leke

LLLRLY

32

PEr vler&simin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik & mbrojtjes
nga zjarri dhe shpétimin, nga strukiurat e sh¥rbimit t& mbrojties nga zjarri dhe
shpétimin, pér fabrika dhe impiante ku prodhohen, pérpunohen dhelose mbahen
produktet ¢ tekstilit, natyrorefartificiale, produktet e linoleum-it dhe produkte (£
tjera 18 ngjashme.

Leké

10 004

3.3

Pér vlerdsimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik t8 mbrojtjes
nga zjarri dhe shpEtimin, nga sorukturat e shérbimit € mbrojtjes nga zjarrl dhe
shpétimin, pér stabilimentet dhe impiantet pér prodhimin, pérpunimin dhe
tigjenerimin e laboratoréve & gom@s, depozitat e gomés, pneumatikéve dhe
produkieve (& ngjashme

34

Pér vlerisimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik t& mbrojtjes

nga zjarri dhe shpétimin, nga strukturat e shérbimit t&8 mbrojtjes nga zjarmi dhe
shp&timin, pér depot ku prodhohen, pérpunohen dhe/ose mbajné plastike

Leki

Lelki

10 000

10000

3.5

Pér vlerdsimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik t8 mbrojtjes
nga Zjarri dhe shpétimin, nga strukturat e shérbimit @& mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimin, pér stabilimentet dhe impiantet p&r prodhimin, letér dhe karton, dhe
pérgatitja ¢ produkteve té letrés né pérajithési

Leké

10 000

Shérbimi pér vlerésimin e projektit 8 mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin
pér objektet/aktivitetet ku jané t¢ instalwara pajisje nén presion

4.1

Pérviertsimin dhe miratimin e projektit, du-kun;Entmv_Jmtjmin_ll:_t&_m_hm_JUEI‘:E;E Zjarri
dhe shpdtimin, nga strukturat e shirbimit ¥ mbrojtjes nga zjand dhe shpétimin, pér
rezervuarg gezl @ lEngshém, nd sasi totale masive mé 18 médha s¢ ose 1@ barabartd me
75 kg deri né 300 kg

Lekg

JLIRLIE)
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Nr | Tarifat ¢ shérbimeve nga SHMZSH Njesia | Tarila
4.2 | Pér vlerEsimin dhe miratimin ¢ projektit, dokumentacionit teknile & mhn:-jtjcs Lekit 15 004
nga Zjarri dhe shp&timin, nga strukturat ¢ sh&rbimit t& mbrajtjes nga zjarri dhe
shpétimin, pér rezervuaré gazi 1€ 1Engshéim, o sasi totale masive mé 18 médha
se ose 12 barabart® me 300 kg den ng | D) kg

4.3 | P¥r vlerg=imin dhe miratimin e pmj:kt'll, dokumentacionit teknilt 18 mbrojtjes | Leké 20 0o
nga zjarri dhe shpétimin, nga strukturat ¢ sh&rbimit t& mbrojtjes nga zjarr dhe
shpBtimin, pér rezervuare gazi (& [Engsh&m né sasi totale masive mé t& médha
se 0se 1€ barabarte me 1000 kg

4.4 | Pé¥r vlerBsimin dhe miratimin ¢ projcktit, dokumentacionit teknik € mbrojtjes | Lekié [LLECE
nga zjarri dhe shpétimin, nga strukturat e shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe
| shpEtimin, pér stebilimentefimpiante ku léngjet e ndezshme dhefose 18
' djegshme me piké ndezjeje prodhohen dhefose pérdoren deri né 125°C, me sasi
tetale né cikél dhelose né ruajtje, mé & madhe se 1 m’

4.5 | Pér vlerfsimin dhe miratimin ¢ projektit, dokumentacionit teknik & mbrojties | Leké 10 0040
nea zjarri dhe shpétimin, nga strukturat e shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimin, pér stabilimenle/impiantet pér pérgatitien e vajrave vajosése, vajrave
diatermike dhe t& ngjeshme, me piké flakErimi me (& larté se 125°C, me sasi mé
4.6 | P& vilerdsimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik t& mbrojtjes | Leké 20000
nge zjarti dhe shpétimin, nga strukturat e shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimin, pér stabilimente/impiants pér pérgatitien ¢ vajrave vajosése, vajrave
diatermike dhe t& ngjashme, me piké flak@rimi ma 18 lartd se 125°C, me 5asi mé
t& lurta t& pErgjithshme né cikél dhe/ose né ruajtje deri 100 m?

4.7 | Shérbimi pér vlerésimin dhe miratimin ¢ projektit, dokumentacionit teknik & | Leké 20 000
mbrojties nga zjarri dhe shpétimin, nga strukturat e shérbimit t& mbrojties nga
ziarri dhe shpBtimin, pér stabilimentefimpiante pér pérgatitien e vajrave
vajosése, vajra diatermike dhe 18 ngiashme, me piké flakérimi mé & laré se
125°C, me sasi mé té larta t# pérgjithshme né cikél dhe/ose né ruajtje mbi 100
i

4.8 | Pér vicrésimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik 18 mbrojties | Leké | 10 000
nga zjarr dhe shpétimin, nga strukturat ¢ shérbimit {& mbrojtjes nga zjard dhe
shpEtimin, pér sisteme 1 shpémdatjes s€ karburantit t& [Bngsh8m, kontejnerdt ¢
palévizshém té karburanteve (8 lEngshém deri ng 9 m®, me piké 18 ndezjes mbi
BS*C

4.9 | Pér vlerEsimin dhe miratimin ¢ prajektt, dokumentacionit teknik t& mbrojtjes | Leké 20 04y
nga zjarri dhe shpétimin, nga strukturat ¢ shérbimit t&€ mbrojtjes nga zjam dhe
shpétimin, pér sisteme fikse pér shpBrndarjen e karburanteve 18 gazel dhe tipit
t@ pérzier (18 [Engshém dhe t# gazté)

4.10 | Pér vlerésimin dhe miratimin ¢ projektit, dokumentacionit tekmik (& mbrojijes | Leké 200000
nga zjari dhe shpétimin, nga strukturat e shérbimit t8 mbrojtjes nga zjam dhe
shpétimin, pér sisteme té shpfrndarjes s& gazit 1€ karburantit pr automjete
motorike dhe sisteme ¥ shp@rndarjes s€ palévizshme pr benzind, nafté dhe
miks automaohilistik, pér pErdorim publik dhe privat.

BASARTA MALLARASTER NIVELTT TARSAVE DHE TARTFAVE VENDORE 2025
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Mr

Tarifat ¢ shérbimeve nga SHMZSH

Njésia

Tarifa

Shérbimi pér vlerésimin e projektit t8 mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin
pér objektet/aktivitetet ¢ méposhtme:

Lelki

5l

Pér vierézimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik 18 mbrojties nga zjarmi
dhe shpédimin, nga strukiurat e shirbimit 18 mbrajtjes nga Zjarm dhe shptgimin, pér
hidrocentrale, HEC {primar, sekondar) etj., impanteve & prodhimil (8 energjisé
clekirike, & rinovueshme, diellore, ere, e

Leli

20 000

5.2

5.3

——————

PEr vlerdsimin dhe miratimin e projektit, dokumentacionit teknik 18 mbrojties
nga Zjari dhe shpEtimin, nga strukturat ¢ shérbimit (€ mbrojtjes nga zjard dhe
shpétimin, pér vend depozitime t& mbetjeve t& ngurta

Lekit

10000

Pér vlertisimin dhe miratiniin @ projektit, dokumentacionit teknik t& mhrojtjes
nge zjarri dhe shpétimin, nga strukturat e shérbimit t& mbrojtjes nga zjami dhe
shpétimin pér rrugl, hekurudha, ura, tunele

Leki

200 OO}

Pér vlersimin dhe miratimin e ndryshimeve t& projektit @ MZSH-sg, 1
miratuar mé paré nga struktura e MZSH-s8, pér shkak t€ instalimit t& sistemeve
t& reja, zgjerimit apo ristrukturimit 1 aktiviteteve ekzistuese

Lekit

5 000

Pér dhénien e certifikatés =¥ sigurist nga zjarri, nga strukturat e shérbimit @
mbrojties nga zjarri dhe shpdtimin, pér objektet g¢ ushtrojné aktivitete, sipas
klasifikimit t& rrezikshmérisé nga zjami

Lek#

5000

Pér ripértéritien penodike t€ certifikats s& siguris nga #jarr, nga struklurat e
shitsbimit t& mbrojtjes nga zjarr dhe shpétimin

Leki

2 000

Pér léshimin e vértetimit t& zjarrit (shogéruar nga raporti i ndérhyrjes), nga
shrbimi i mbrojties nga zjarri dhe shpétimin

Leké

1 0o

10

Pér léshimin e vErtetimit {shogéruar nga akti | kenteollit i kryer nga inspektori i
shérbimit 8 MZSH-s€), pEr depozitat ¢ gazeve & ndezshme, € ngurta, apo
plazma né automjete t8 [@vizshme rrugore, nga shérbimi i mbrojtjes nga zjari
dhe shpélimin

Leke

1 04

11

Pér inspektimin e objekteve plr masat e mbrojtjes nga zjarei dhe shpétimin, kur
inspeltimi nuk &shié | autorizuar nga shérbimi 1 MZ5H-s&, por kérkohet nga

| vetd subjekiet fiziké dhe juridike

Leké

3 000

12

PEr vénien né dispozicion t# personelit dhe t& njé automjeti né zhvillimin ¢
aktiviteteve sportive, kulturore, i panaire, ekspozita, koncerte, shfagje,
festivale (& ndryshme, né mjedise t& hapura dhe &8 mbyllura publike, si dhe gjaté
shvillimirt 1 aktiviteteve sportive kombétare apo ndérkombétare

Leke

100 (1K)

13

Pér oftimin e shérbimeve subjekteve private me automjete zjarrfikise, me

pajisie zjarrfikése, apo me auto shkallg

Leké

Tl (MM

14

Pér ofrimin e sh&bimil me motopompé (largim (8 ujérave pér shkak {8
reshjeve), subjekieve private

Leki

3 (M

Pér trajnimin ¢ personave, & subjekteve fiziké dhe juridiké péc mbrojtjen nga
riarri nga strukturat e shérbimit & MZS5H-s¢ né Akademiné ¢ Sigunsg (Qendra
e Teajnimit Zjarrfikés)

Leké

2 (0

[

Pér kryerjen e aktit t8 eksperlimil apo riekspertimit, nga strukturat ¢ MZSH-g#
s& bashkisé, n€ rastct e gjarreve 1€ réna ng objekt, kur kérkohet nga subjekte
{izikd e juridike

Lelkit

20 000

17

Pér 1¢ gjitha ndérhyrjet kur kifrkohet nga subjekte liziké e juridik (zhbllokime
dyersh, ashensord, apo shérbime (# (jera & ngjashme), g& do 18 kryvhen nga

shérbimi zjarrfikés i bashkist

Leké

2 [
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Kéto tarifa mblidhen nga strultora ¢ MESH Mallakestér dhe Seliori | Financés prané Bashkisé
MallaluasiEr.
14. TARIFE PER LEJE NON STOP

- Bar restorante (ku zhvillohen ceremoni), diskotekat S0 000 ek ne vit
Pub, lokale live

- Bar restorante 10 00 leké ne vit

- Tarifa pér 1 (nj&) naté 2 DOO leke/naté

Tarifé “leje non stop” Bshié tarife e cila do 1€ paguhet nga subjekte & cilét do t8 ushirojng veprimiaring
& tyre ekonomike mbas orés 23.00 dhe g& do 1€ pajisen me lejen pérkatese pér té zhvilluar alkdivitetin
& tyre mbas kétij orari. Leja non stop do tu jepet atyre subjekteve ne baze te kirkesE kjo e cila dubet
t# jetd e shogéruar me firmat ¢ mbi % (€ banoréve € komunitetit 1€ zongs pérreth. Haplisira e zonés
pérreth dhe komuniteti i saj do # vlerésohen nga inspektorét e Inspektoret e policis bashkiake. Kjo
leje do té jepet vetém pas kryerjes sé pagesés sé ploté 8 tarifés s& “lejés non stop” nga ana ¢
subjekteve,

Strultura e ngarkuar pér dhénie “leje non stop”™ zyra e sherbimeve. Struktura per vjeljen e
detyrimit eshte Sektori | Ttaim Taksave

10, TARIFA PER TAVOLINA JASHTE LOKALIT

| 1 | TARIFE PER TAVOLINA JASHTE LOKALEVE | 400 leké/m*/muaj |

Tarifa pér tavolina jashté lokaleve Eshig tarifé ¢ pErkohshme, Struktura ¢ ngarkuar pér dhénie leje pér
té vendosur tavolina jasht lokaleve, do te jete policia bashkiake bazuar n kErkesén e subjektil &
do @ vendosé tavolina, dhe me pas lsta e lejeve & dhina me subjektet dhe numrin e tavolinave
pErkatse me & cilat do t& shirbehet jashté lokalit gohet n& Zyren e Taksave ku subjektet dubet t&
paraqiten periodikishi (gdo muaj) pér 18 kryer pagesén pér tarifén e sh¥rbimit me tavolina jashie
lokalit .

1LTARIFAT PER SEKTORIN E PYEJEVE KULLOTAVE,DHE VETERINARISE
Baza ligiore :Vendimi i Keshillit te Ministrave Nr. 1064, daté 22.12.2010
“PER PERCAKTIMIN E TARIFAVE Nt SEKTORIN E PYJEVE DHE TE KULLOTAVE"
Tabela nr.27.Nivell | tarifave 1 sektorit 12 pyjeve dhe kullotave.

M, [Emértimi Mjgsi  [Tarifa (lekd)
matje  |E hollé derilE mesme dhe e
22 ¢ frashé mbi 22 cm
l. LE&ndE punimi né k¥mbé -
a) Halorg
| Pishé e rezé m* 2 500 3500
2 |Pish® mesdhetare (pishé e butg, pishé e egér, pishé deti)|  m* 2300 3200
3 |Bredh m? 2 700 3 800
b} Fletoré
1T QAR m? I 700 3100
2 [Dushk m? 2 300 4 000
[1. Dru zjarri
) T@ forta
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MNr.  [Emértimi jBsi  [Tarifa (leké)
e [E hollé deriE mesme dhe ¢
22 ¢m sheé mbi 22 cm
1 |Dushk, sh, panj#, frashér, rrap, akacie, lofaté, géshtenjé| m' 500
mare, shkozé, méllezé, bli, lajthi. thang, mrete, bush,
b) T& buta - m'
| Halord, shelg, plep dhe vifmi 200

12.TARIFAT DYSHEME PR DHENIEN Ni PERDORIM ME KONTRATE QIRAJE TE

FONDIT PYJOR DHE KULLOSOR PUBLIK PER USHTRIMIN E VEPRIMTARIVE
Tabeln nr.27/LNvell | larifove 18 seliforit 1€ pyieve dhe kullotave,

|. Mgritje fidanishie pyjore, bazé didaktike dhe eksperimentale kérkimore-shkencore né fushién g
nyjeve dhe kullotave

Mr.  [Pérdorimi i territorit Tarifa sipas koh#zgjatjes s€ kontratés lek/hatvit

Lvit  2-5vjet 6-10 vjet

| Pyll, trungishie 4 500 4 250 4 0

e Fyu. cungishte 3 604 3 400 3 000
!3 IPyll, shkurre 3 600 3 40k LRI
4 Kulloté 3 a0} 3 400 3 000
5 [Toké me bimési pyjore, djerr 2700 2 GO0 2 000

Tabela nr. 2702 Niveli i rarifave i@ :‘.'eh'm:a.!' 1 myeve die kllofave.
2. Pér mbaréshtimin e florés s& egér dhe kultivimin e biméve & ndryshme

Nr,  [Pérdorimi i territorit Tarifa sipas koh&zgjatjes =& kontratés lek/ha/vit
1 vit 2-5 vijet 6-10 vjet

| Pyll, trungishte 24 000 23 000 20 000

2 Pyll, cungishte 21 600 20 700 18 000

3 IPyll, shkurre 21 600 20 700 18 000

LT{:}:E me bimési pyjore, djerr inproduktive| 18 000 17 250 12 D)

Tabela nr. 27 3Nmweli _r'.Err_',!h'lte' Ié sektowil 18 pwieve die Fulloteave.
3, PEr mbargshtimin ¢ faungs sé egér dhe gjahut

N Pérdorimi i territorit Tarifa sipas koh#zgjatjes s& kontratés lel/hatvit
1 vit 2-5 vijet G-10 viet
i Pyll, trungishte 36 000 34 000 30 000
2 Fyll, cungishte 24 000 23 () 20 000
3 Pyll, shlourre 24 D00 23 (] 20 000
4 Kullota 24 000 23 000 20 000
; Tok me bimési pyjore, djerr 18 (00 17 000 15 000
i Inproduktive | 8 00 17 000 15 000

Tabels nr.27. 4. Nvell | tarifonve 18 sekioril 18 pieve dhe ballofave,
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M. Agropylitari ==

INE. PErdorimi i territorit Tarifa sipas kohézpjatjes sé kontratés lek/hafvit
1 vit 2-5 vjet 6-10 vjet

1 Toke me bim&si pyjore, djerr 15 000 13 D0 10 D00

Tabela nr.27./8.Nivell | farifave té sektorit (6 pyjeve dhe kllotave.
. Pér géllime pushimi, argtimi, shéndetdsore, shoqérore dhe pér veprimiari turistike
ampingje (kénde lodrash, mjedise sportive, shlodhisse etj.)

M. Pérdorimi i territorit Tarifa sipas koh€zgjatjes s& kontratés lek/ha'vit
1 vit 2-5 wjet 6-10 vjet
1 Pyll trungishie | §0 0O0 120 750 100 000
2 "vll cungishie | 26 000 50 000 75 000
3 Pyl shiurre 126 000 90 000 75 000
I Kullota 26 000 90 D0 75 000
5 Toké me bimési pyjore, djerr a0 000 52 D) 45 000
f Inproduktive Q0 000 52 000 45 D00

Tabela nr.27./6.Niveli | tavifave 1 sekicorit té pyieve die kullotave.
6. Pér nxjerrje, prodhim dhe depozitim materialesh inerte, direlst nga sipérfagja (karrierg)

INF. Pérdorimi i territorit [Tarifa sipas koh&zgjatjes sé kontratis lel/ha/vit
| wit 2-5 viet 6= 10 vjet
1 Inproduktive 540 000 495 00 440 000

Tabela wr.27./T.Niveli i farifove 8 selforil 18 pafeve dhe kullorave,
7. Pér vendosje antene té telefonisé fikse, té lvizshme, televizive, radio-komunikimit

NI Pérdorimi i territorit Tarifa sipas kohézgjatjes s¢ kontratés lek/ha/vit
1-5vjet 6 =10 viet

I Pyll trungishie | | 250 (W 10 000 OO0

2 Pyll cungishte § 500 000 8 000 000

3 Pyli shkurre 8 500 000 & 000 000

4 Kullota 8 504 000 £ 000 000

5 TokE me bimEsi pyjore, djerr & 500 000 5 500 000

f [nproduldtive 5 500 000 S 000 000

Tabela nr.27/8.Niveli | rarifave 1@ sekiovit 12 pyjeve dhe kullofave.
Pér ndiértim teleferik pasagjersh ose linje t tensionit, aerogjeneratord (stacionet,
bharamentet dhe ohjektet pérkatése etj.).

N, PErdorimi i territorit Tarifa sipas kohézgjaties s& kontratés lek/hatvit

1 il 2-5 vjet =11 vijet
1 Pyll trungishie 240 000 230 000 210 000
2 Pyll cungishte 192 000 184 000 176 000
3 Pyl shikurre 192 000 184 000 [76 000
4 Kullota 192 000 | 84 000 176 000
5 Toké me bimési pyjore, djerr 156 000 150 000 143 000
i [nproduktive 156 (460 150 000 143 000

Tabela nr.2T.MNneli | tavifave & sekiorif 1€ pyieve dhe kullotave.
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. PEr krverjen e operacioneve & kérkim-zbulimit hidrokarbure, gjeologjike e minerare,
ji, vendasje objekiesh (& ndryshme ndilim#se né sipérfage
MNr. Pérdorimi i territorit arifa sipas kohézgjatjes s¢é Kontratés
el/halvit
1-Svjet 6 -10 vjet
1 |§'le trungishte 120 000 G 000
ol Pyll cungishte S6 000 78 000
3 IPyll shkurre 96 000 78 (00
el Kullota S 000 78 000
5 Tokit me bimési pyjore, djerr 76 K00 &2 000
3] |Inproduktive 76 800 62 000

Tabela nr.27./10Nivell { tarifave 12 sektorit & pyjeve diwe kulletove,
|]I_'||, Pér ndértime objekte bare restorante, karburante

M. arifa sipas  kohiézgjatjes s&  kontratés
Pérdorimi i territorit ek/halvit
1-Svjet 6 -10 viel
| Pyl trungishte T 500 000 7125 00D
) Pyll cungishte 7125000 5 000 D
£ Pyll shkurre T 125 000 5 000 D
1 Kullota 7 125 000 5 000 D00
5 TokE me bimési pyjore, djerr 5 000 (0 4 000 (0D
i Inproduktive 5 000 000 4 000 000

Tabela nr. 27 0L Niveli | farifave 18 sekiorit 18 prieve aive Eullofove,

11. Pér shirirje tubacionesh dhe linjash n€ sipérfage, 5i dhe ndértim kanalesh (uji, nafté,
Qm. tensioni elekiril etj.)
Pérdorimi i territorit [Tarifa as kohézgjatjes s& kontratés
ek/lem/vit
1 vit 2-5 vijet 6-10 vjet
1 Pyll trungishie 240 OG0 220 () 175 0040
2 Pyll cungishte 1 5k W) 176 () 145 (0H)
3 Pyil shkurre 1540 000 176 000 145 ()
4 Kullota | 0 (00 176 000 145 000
5] Toké me bimési pyjore, djerr 1640 000 145 000 |16 (W)
6 [nproduktive 150 000 145 000 110 000

Tabela nr.27./12.Niveli { rarifave ré sekiorlt 12 pyjeve die kullotave.

12, Pér ndértim/pérdorim rrage pér lidhjen e sipirfages sié dhiéné né pérdorim, me rijetin

rrugor ekzistues

Mr.  |[Pérdorimi i tervitorit arifa sipas kohizgjatjes st kontratés péx
Epﬁrfﬂ.qﬂ e marrd né pérdorim

hikm/vit

1 Pyll trungishie T0 D)

2 Pyl cungishte S0 [HK)

3 Pyl shkurre 35 0

U Kullota 35 000

5 Tokeé me bimé&si pyjore, djerr 30 (09
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12. Pér ndértim/pérdorim rruge pér lidhjen e sipérfaqes sé dhéng né pérdorim, me rijetin
rrugor ekristues :
NE, Pérdorimi | territorit arila sipas kohézgjatjes sé kontratés pén
Fpﬁﬂaqm e marré né pérdorim
el limsvit
B Inproduktive 25 000
Tabela nr.27./13.Nivell | favifave 18 sekrorit 18 pyjeve dhe bullotave,
13. Pér ndértim rezervoarish pér ghvillimin e akualmlturés
MNr. [Pérdurimi i territorit Tarifa sipas kohizgjatjes s& kontratés lek/ha/vit
1-3wjet 610 viet
1 Pyl trungishte 360 (K 270 (0
2 vil cungishte 270 (M) 180 00O
O Pyll shkurre 270 000 180 D00
4 Kullota 270 (00 180 D00
5 Toké me bimé#si pyjore, djerr 180 000 126 04
& Inproduktive 180 GO0 126 DD

14.Vendosje kaminash pér prodhim qymyr druri dhe eshkés sé kovagit, furrg gélqereje, sheshe
pir depozitimin e pérlohshiém &8 materialeve té ndryshme (pika transiti) etj.
Tahela nr-27./14Niveli i farifave té sekioril 1# pyjeve dhe kullotave.

Nr.  [Pérdorimi i territorit Tarifa sipas kohézgjatjes sé kontratis
leluhalvit

1 Toké me bimési pyjore, djem 250 000

2 Inprodulktive 1 0 (K0

15. Ndirtim linje ti tensionit € larté
Tabela ne. 2718 Niveli | tarifave i sektorlt 12 pyjeve dhe kullotave.

Nr. PErdorimi i territorit Tarifa sipas kohézgjatjes s& kontratés km/vit
| Pyll trungishte 60 D)
2 Pyl cungishie 15 00
3 Pyll shkurre 25 000

Tarifat e perdorimit te kullotave dhe livadhe shtetérore per kullotje dhe kositje.

NE zhatim 18 Vendimit ne.632 daté 11.06,2009 "P& miratimin e tarifave t& plrdorimit t& kullotave
dhe livadheve pér kullotie dhe kositje" propozohen

I Tarifat t& pérdorimit 18 kullotave dhe livadheve pér kullotje dhe kositje, sipas tabel@s, q@ i
bashkélidhet kétij vendimi.

2. Ngarkehen Drejtovia e Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit 1 Ujérave dhe organet ¢ qeverisjes
vendore pér zbatimin ¢ kEtij vendimi.
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Tahelat ¢ tarifave t& pérdorimit & kullotave dhe livadheve pér kullotje dhe kositje
a) Tarifal e kullotjes s& bagetive:

BASHKIA MALLAKASTER FPAMETA FISHALE 2025

Tabela nr.28Niveli § farifave pér pérdorimin e kullotave dive lvadheve shietérore,

nga fermerét qé mbaréshtojng bagéti:

Tabela nr.28'b Niveli i tarifave pér pirdorimin ¢ bullatave dhe livadheve shietdrore.,

Tipi i kullotés Pyje qé
Nr. | Lloji | bagétive Dimérore Verore kulloten
lekifkreré leleé/hrerd Lek# kreré
. Dhen | 00 100 ]
] Dhi 100 al 100
3, Giedh 800 00 60
4, Njdthundrak 200 8O0 )
b} Tarifat ¢ kositjes s barit dhe krasitjes s# druréve pyjorg per gjedhe:
Tabela nr. 28/ Nvell | tarifave pée pévdorinin e kuflotave die Ivadieve slifetévore,,
Tipi i kullotés Pyje qé
Nr. | Emértimi Dimérore Verore kulloten
leké'm? leki/m? leké/dru
1. | Kositje bari 0 1 10
2. | Krasitje gjethi 0 0 L0
ay Tarifat vietore & pErdorimit t& sipErfaqes sé tokés pér ndértimet provizore né fondin kullosor

Tipi i kullotés Pyje qé
Nr. | Lloji i ndértimit Dimérore Verore kulloten
leki'm*/vite leki/mdivit leké/m®/vit
1. Qendér stani e reethuar S0 50 50
2. Qendér pérpunim bulmeti 100 100 [ 00
3. | Ngrehiné banimi pér barinj S0 50 50
4, Mullinj, magazina 104 100 100

“NIVELI | GIOBAVE NE FUSHEN E MBROJTJES SE MJEDISIT PER
MIRATIMIN E SHEKELJEVE QF PERBEINE KUNDERVAJTIE
ADMINISTRATIVE DHE SANKSIONET PERKATESE™

Mt zhatim € ligjit nr. 10 279, daté 20.5.2010 “Pér Kundérvajtjet Administrative”, Neni 6
Shkeljet qé pérbéjng kundérvajije administrative
Shkeljet g pErbéiné kundérvajtje adminisirative parashikohen:

ajme li

g

b} me akte & kiéshillit bashkiak apo té késhillit t&

pér shkelje q& nuk jané patashiluar si

t& tilla ng ligje t& veganta, qé kané lidhje me fushat e veprimtarisé s& tyre né njsité 45erritorial

petkatése, ku, sipas ligjit, ushtrojné funksionet e veta.

Si dhe né zhatim t& Neni 10, “Masa e gjobis™, pika 3
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MNE rastet kur kundérvajtjet administrative parashikohen né akiet e miratuara nga késhilli

bashkiak, masa e dénimit pércakiohet né kéto akte. NE ¢do rast masa e dénimit nuk mund t€ jeté

m# e madhe s¢ 20 mij# leki.
Tabela Nr.29 : Niveli i gjobave per mjedisin

< Lloji i knndérvajtjes administrative Njésia | ¥lera
L. Pérpunimi apu_-djegiu e mbeturinave t8 ndryshme urbane, jashté vendeve (&
pércakivara nga Bashkia Mallakastér:
e persona juridike Lek¢ | 20.000
s persona fiziké Lekg | 10.000
s qytetard Lk 3,000
II. Hedhja & mbetjeve urbane, jasht® vendeve té pércaktuara nga bashkia pér
hedhjen e tyre:
o persona juridiké Leké | 20,000
# persona fiziké Lk IRERILEIN
» qytetard Lol 5000
. Parkimi | mjeteve pran? vendit & wvendosjes s kontenmiereve (€ mbetjeve
urbane:
»  pér i€ gjitha mjelet. Leké | 5.000
IV. Hedhjae mbetjeve & ndertimit{inerte), mbetjeve t& gielbérimit, mbetjeve t8
véllimshme n€ pikat ¢ grumbullimit @ mbetjeve urbane ose nd ambiente
publike:
o  shogéritd e ndértimit Leké | 20.000
o subjektet tregflare Lek# [REXILE]
» gytetars - Lk 3000
V. Levizja e konteniereve t& mbetjeve urbane nga vendi i miratuar nga bashkia,
djegia e mbetjeve né kontenier, démtimi dhe vjedhja ¢ kontenieréve:
# shogérité e ndértimit Leké | 20,000
» subjekiet tregélare Leké | 10,000
™ lilﬁ"tﬂﬁl'E Leke 3000
V1. Ndotja c hapEsirave publike nga makinerité e ndryshme t& nd@rtimit, népérmjet
rrjedhjes se materialeve t& ndErtimit, gomave i€ pa pastruara etj.
s pér L& githa mjetet Leké | 10LOOO
VII. Transpostimi nga kamiongt e tonazhit t¥ r€ndé | materialeve ndErlimore, qymyrit
pa mbules apo masa mbrojiése:
& pErté gjitha mjetet Lek¢ | 10.000
VIIl. Hedhja e mbetjeve inerle jashi@ venddepozitimit & mbetje inerte té péreakiuar
nga Bashkia, (anés rrugeve nacionale, rurale, n€ brigjet e lumenjéve dhe né
ambiente publike):
o shoqérité e ndértimit Leké | 20.000
o subjekiet tregitare Lek# | 10.000
s gvietars Leké | 3.000
IX. Hedhja ¢ mbeturinave nga lartesité ¢ objckicve n€ nditim pa kolektor
shicarkimi:
o shoqérité ¢ ndértimit Lekd | 20.000
Leké 1.000

o qQyietaré
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X. MNdotje e rrugéve nga mjetet teknologjike dhe mjetel bujgésore (baltg, vaj, llac),
etj.:
¥ Mijeter Teknologfike

e PEr konstatimin ¢ parg Leke | 10,000
»  Pér rastet e pérséritura Leké | 20,000
#  Mijetet Bujgésore

o Pér konstatimin e paré
= Pér rastet e persériturs Leke | 10.000
Leké | 20,000

X1l. Shkarkimi né mjedis i aromave té pa kénd&shmeé:;
o shoqénité o ndértimit Lek& | 20,000
o  subjektet tregdtare Leké | 10.000
s gytetad . LEKD. | 30
XII. Shkarkimi n€ mjedis i ujrave t& pérdorura (ujra t& ndorrma):
o shogérit e ndértimit Leké | 20.000
» subjekiet regBlare Lek& | 10.000
s gyletaré . Lekd 3,004
XIIL  Shkarkimi né mjedis | mbetjeve té hidrokarbureve nga kompanité q& ushtrojné
veprimiari né fushén e hidrokarbureve nafténxjerrese dhe naftépérpunuese:

s Kompania gé ushiron aktivitet Leké | 20.000
XIV.5hkarkimi n# mjedis i mbetjeve nga aktivitet e tiera si, pErpunim wllivi,rrushi etj..: | Lek@ | 20,000

Piér rastin e pérséritjes s& shkeljes behet peeullimi i aktivitetit te shogerise.

Pér zhatimin e kityre penaliteteve ngarkohet, specialisti i Mjedisit né bashkpunim me Fyrin

@ Policisé Bash kinle.

“NIVELI I GJOBAVE NE FUSHEN E MBROJTIES SE PYJEVE,
KUNDRERVAJTIET ADMINISTRATIVE NE FONDIN PYJOR DHE KULLOSOR”

Bazuar né ligjin 57/2020 “Pér Pyjet” neni 36 “Kundérvajtjet administrative né  fondin

pyjor kombétar™

Shkeljet e mEposhime, kur nuk péErbejng veplr penale, pErbeing kund&rvajtie administeative dhe,
prves vierds s& démit, llogaritur sipas tarifave pgr shpErblimin e démeve (& shkaktuara ng fondin
pyjor kombétar, dénohen me gjobé sipas kufijve dhe péreaktimeve né pikat e méposhtme né pérputhje

me ligjetl pérkatése pér kund@rvajtjet administrative dhe per inspeltimin
Tabela: E mases s& dénimit né Pyje dhe Kullota

drusore nga individ# 12 pa formalizuar dhe pa leje | deri ng 10 00D
péirkatése

1 Mxjerra dhe grombullimi | prodhimeve drusore dhe jo | Dénohen me gjob& nga 5 000

drurgve t& veguar dhe e shkurreve, filizBeis# dhe e | derl ni 10 000

fidantve né fidanishte, kur pasojat materiale jang t€
lehta;

p- Prerja pa damké e drurve dhe prerja pa leje e pyjeve, | Dénohen me gjobé nga 5 000

H1

periudhis teknike 18 vjeljes, si dhe nxjertja & nénjéve | ded ni 10 000 leks
t¢ drurve pyjort gjaté periudhés sE vegjetacionit;

LW&'Ihja e prodhimeve jodrusore nga pylli jashtg | DEnchen me gjobé nga 5 000




BASHMIA MALLANASTER PAKETA FISHALE 2025

Kullotja e bagBtive né fondin pyjor kombétar 1@
perfshirg né zonat ¢ mbrojiura, n€ pyll&zimet e reja dhe
né sipirfagel me pyje 1€ ulfta t€ ricunguara, nE
grumbujt pyjoré, g kané armmitur moshén ¢ pjekurisé,
né t& cilét pritel g 18 arrihet ripErtéritia natyrale, né
pyjct e shityi&zuara ose ni shirytEzim e sipér deri sa
i& jeté béré ripériéritja natyrale e tyre, né pyjet e reja,
nt filizéri, né fidanishte, n& ngastrat gienctike
eksperimentale, né sipérfaget ku kryhen punime
pérmirsuese dhe né pyjet mbrojtés:

DEnohen me gjobg nga 5 000
deri né 10 000 leke

Krasitja pér giethe, kositja dhe grombullimi i barit né
fondin pyjor kombétar pa lejen pErkatése;

DéEnohen me gjobE nga 5 000
deri né 10 000

Parkimi i automjeteve, vendosja e ralotéve né pyjet me
funksion mbrojtés e t& vegant®, n2 parget kombé&tare,
né rezervatet e mbaréshtimit (8 flords e t8 faunds sé
egfr, né fidanishtet pyjore ose né vendet ¢ era té
fondit pyjor kombétar, me réndési 1€ veganté, pa lejen
piirkatise;

Dénohen me gjobd nga 5 000
deri né 10 000 [eké

Nxjerria ¢ guréve, plisave, ménjéve, cungjeve, marrja
e dheut, rérés dhe zhavorrit, kur pasojat materiale jané
t& lehta, pa lejen pérkniése;

DéEnohen me gjobE nga 5 000
deri né 10000

Mosruajtja e materialit drusor dhe e ¢do prodhimi
tjetér, me origjing pyjore, & sekuestruar, i cili ndodhet
né gemdrat e pErpunimit ape né sheshet e depozitimit
e (& treptimit, nga subjektet t8 cilave u Eshi@
sekuestruar, deri ng shitjen e tyre,

Dénchen me gjobé nga 5 000
deri né 10 000 leki

Mdérhyrjet pér pyllézime dhe pérmirdsimin ¢
himésisé s& tokave pyjore pa lejen pErkatése dhe né
kundérshtim me rregullat pér pyllézimet, pérfshirg
pyllézimin me faré n€ terrenct e zhveshura, si dhe
pérdorimi i plehrave kimike apo pesticideve pa lejen
pérkatése dhe né kundérshtim me regullat;

Dénchen me gjobé nga 20 000
deri né 40 000 leké

Grumbullimi, shpémdarja ose mbjellja e farave,
kalemave, shpatullave ¢ fidangve pyjoré té druréve e
shkurreve pyjore pa lejen e agjencisé shietfrore
pergjegidse pér pyjet, mbjellja e farave dhe ¢ materialit
tietér vegjetativ pyjor, t& papajisur me certifikatén
pérkatése, si dhe 31 shitja apo shpérndarja nga
fidanishtet, g merren me aktivitetin prodhues €
materialit vegjetativ - mbjellés dhe farérave, t€
pashogéruar me certifikatén e origjings dhe até
fitosanitare;

DEnchen me gjobs nga 20 (00
deri né 40 000 leks

T T

10

Prishja, fshirja ose démtimi i shenjave kufideftuese,
gicodezike ¢ topopgrafike i tabelave paralajm@ruese
apo treguese, € vendosura né fondin pyjor kombétar;

Dénohen me gjobd nga 20 000
deri né 40 000 leké

11

Prerja pa leje apo démtimi i pyjeve, né pronisi private,
nga pronarét apo nga subjektet, t8 cilave u jané dhéng
né pErdorim ose me gira, kur pasojat materiale jan@ &
lehta.

Dénohen me gjobé nga 20 (00
deri ne 40 000 |elkE
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12

Mgritja e strukturave, punimeve, zhvillimeve té
ndryshme dhe kryerja & veprimtarive né fondin pyjor
kombétar pa leien pérkatése;

Diénohen me gjobé nga S0 (00
deri né 100 000 lek#

13

Mdezja ¢ zjarreve jashi# vendeve té caktuara apo né
fondin pyjor kombétar, publik dhe privat, né tokat e
tjera né affrsi 18 tyre, si dhe ¢do veprim tjetér gg
petrbEn burim ose shkak pér pérhapjen e pakontrolluar
i tyre; ¢} prishja e shenjés s€ damkés

Denohen me giobé nga 50 000 |
deri ng 100 000 leke

Prishja e shenjés s& damkés ng dru apo pErdorimi i
¢ekipdambkés nga persona 18 paautorizuar dhe nga njé
zoné pyjore né tjetrén;

Dénchen me giobé nga 50 000
deri ng 100 000 leké

15

Ndryshimi i #@ril kadastral n€ kund@shtim me
procedurat ligiore n€ fugi dhe mosraportimi |
ndryshimeve pérkatése né fondin pyjor kombétar dhe
né tokEn pyjore, (& cilal ngarkajngé me pérgjegjési
titullarin e njésisé s& geverisies vendore dhe pronarin
privak;

Dénchen me gjobé nga 30 000
deri ng 100 000 leki

16

Shndérrimi i pyjeve t larta n€ cungishte, prerja rrah e
pyjeve t€ larta (me pérjashtim t& ndérhyrjeve té
nevojshme pér mbrojtjen fitosanitare ose pir arsye &
tjera me interes publik), si dhe shfrytézimi i pyjeve
cungishte dhe prerja rrah né periudhén e vegjetacionit,
si dhe kur nuk sigurchet mbrojtja hidrogjeologjike e
territorit, ruajtja ¢ burimeve ujore, mbrojtja e peizazhit
dhe mjedisit, turizmi dhe rekreacioni

Dénohen me gjobé nga 50 000
deri né 100 B0 Jeké

17

Pretja rrah né pyjet me funksion mbrojtés, si dhe
precjet e pyjeve né kufijté e sipfrm 18 vegjetacionit
pyijor, mbi dhe nén mugét kombétare deri 150 metér
linear, pérreth gendrave 1 banuara dhe objekteve &
réndésishme, pérgjaté rrjedhave ujore,

Dénchen me gjobé nga 50 000
deri né 100 000 leks

Transferimi i t8 drejtave & siguruara nga kontrata
trajtimit, shfrytézimit dhe pErdorimit né fondin pyjor
kombétar;

Dénphen me gjobd nga 80 000
deri né 100 000 leké

Tregtimi i materialit drusor dhe i prodhimeve 1€ tjera
& pyllit, t& infektuara nga sémundjet, barfrat e kéqija
¢ parazitare ose (€ prekura nga insektet;

Dénohen me gjobé nga 80 000
deri né 100 000 leké

20

Mbledhja e prodhimeve jodrusore nga pylli, me
ményra g8 sjellin degradimin, kErcEnimin, rrallimin,
zhdukjen apo dobésimin e funksioneve t& tyre;

Dénchen me gjobé nga 80 000
deri ng 100 000 leke

21

Kryerja ¢ veprimtarive pa lejen perkatése kur kryhet
né fondin pyjor kombétar, 8 deklaruar me funksion
mbrojtés e 8 veganté (si ngritia ¢ ndértimeve 1@
thjeshta, gardhimeve, kKampingjeve, ndBhyrjet me
punime né dunat bregdetare, pjesé e fondit pyjor
kombiétar etj.):

22

Pérdorimi | paligishém i fondit pyjor kombétar dhe i
tokés pyjore.

Déénohen me gjobé nga 80 000
deri n& 100 000 jeke

‘Dénohen me gjobé nga 80 000

deri n& 100 000 lek

23

Eksporti i 1&ndés s drurit t& paprpunuar, [Endés sé
ndértimit, druve t8 zamit dhe asortimenteve gé

DEénchen me gjobd nga 100 000
deri ng& 300 000 leke
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rrjedhin nga tjetérsimi i tyre, si edhe qymyrit € drurit,
apo ¥ tjera produkte, gjithmoné kur kéto ndalohen
specifikisht @ eksportohen me ligi apo vendim t&
Késhillit t&8 Ministrave;

24

Ndértimi i objekteve dhe zhvillimi i veprimtarive, q&
shkaktojné degradimin dhe gérryerjen o tokés (si:
ndértimi i furrave t& pelgeres dhe i kaminave t&
qymyrit & drurit, démtimi i infrastrukturés pyjore, si
rrugé dhe vepra ujore né fondin pyjor kombétar);

DéEnohen me pjobéd nga 100 000
deri né 300 000 feké

25

Mosripyllézimi i sipérfageve ose | brezave pyjorg pas
precjeve rrah t& llojeve qf nuk ripért€rihen n8 mugk
natyrore, si dhe mospyllézimifripyllézimi nga ana e
personave fizik@ijuridiké pér sipérfage gé higen nga
fondi pyjor koimbétar;

Dénohen me gjobé nga 100 000
deri n@ 300 000 leké

26

Hedhje e mbetjeve brenda sipBrfages s fondit pyjor
kombétar dhe jashté vendeve (& caktuara, kur pasojat
materiale jané t& lehta.

[¥nohen me gjob& nga 100 (04
deci né 300 000 Lels

Piér zhatimin & kEtyre pemaliteteve ngarkohet, specialisti/inspektori i Pyjeve né bashképunim

me Zyrén e Policisé Bashlkiake.

Tabela Nr.30: Masa e gjohave né fushén bujgésisé (tokave dhe n& infrastrukturtn e ujitjes e kullimit).

1 DEmtimi i shtresés aktive t8 tokés nga aktiviteti njfrzor i pa autorizuar 10 000 Jeke
2 Shikulje & druréve pyjor pér krijim toke bujgésore ose truall pér ndértim 10 (00 lebk#
3 Prerja e druréve pyjor pa leje pér géllime ckonomike e ngrohje 15 000 lek#
4 Preria e druréve frutor , ullirit, pa leje (plr géllime jo bujgésore) 15 000 Jeks
5 Zjarr me dashje ose nga pakujdesia né pyje, kullota, ullishte, pemé frutore | 15 000 lekE
etj. -
|6 | Shkatérrimi i kanaleve kulluse e vaditse apo bllokimi i tyre me inerte 15 000 leké
7 Marrja e inerteve né pronat e bashkisEé pa miratimin pérkatés 10 000 lek@
8 Deémtimi i argjinaturave, i kanaleve t& shkarkimit, i savagineskave, prizave | 15 000 lek@
5§
9 | Bllokimi i rrugéve t¢ kalimit né tokat bujqésore, vendosia e pritave dhe | 10 000 leké
pengesaye
10 Kullotja né ullishte, pyje dhe pemé frutore 10 000 leké
11 Mdryshimi i rrjedhjes s& ujrave me pasojé erozion né foka bujgésore e jo | 10 000 lek#
bujgésore
12 Démtimi i tokés bujggsore dhe baseneve ujmbledhse nga derdhja e naftés, | 20 000 leke
vajrave t& pérdorur dhe ndotés (8 tjerd,

Piér ghatimin e kétyre penalitefeve ngarkohet, Sektori i KadastrEs né bashk&punim me Zyrén e

Policisé

Bashkiake,

BASHRIA MALCARASTER NIVELTT TARSAVE DHE TARTFAVE VERDORE 123
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« TARIFE PER PERDORIMIN E UTEMBLEDHESAVE

| 1. Pér aktivitet peshkimi 20 000 lekiivit
| 2. Pérujitje a 200 lelé/dy

Struktura pér vieljen e detyrimit éshté Seltori | bujgésisé dhe Sektori i Tatim Taksave ,

“NIVELI I GIOBAVE NE FUSHEN E MBROJTJES SE INFRASTRUKTURES
KULLUSE,VADITESE DHE MBROJTJA E KONSUMATORIT, VETERINARISE"

NE zhatim & ligjit nr. 10 279, dat@ 2052010 “Pér Kundérvajtjet Administrative”, Neni 6
Shkeljet @ pérbéjng kundérvajtje administrative
Shieljet qé pérbéjng kundérvajtje administrative parashikohen:
ayme lig:
b) me akte t¢ késhillit bashldal: apo @ késhillit 1& komunés, pér shkelje q& nuk jané parashikuar si
te tilla n€ ligje t& veganta, q€ kang lidhjc me fushat e veprimtarisé s& tyre né njésité territorial
plrkatése, ku, sipas ligjit, ushirojng funksionet e veta.
Si dhe né zhatim té Neni 10, “Masa e gjobés”, pika 3 Niveli i gjobave né infrastrukiurén
kullnese, vaditése dhe Mbrojija e konsumatorit dhe veterinaria shté si mé poshie:
|‘§'l"-i:htiirrimi i kanaleve kulluse ¢ vaditise apo bllokimi i tyre me inerte | S000-15 000 [ck#
Démtimi i argjinaturave, i kanaleve & shkarkimit, i saraqineskave, | 5000-15 000 lelé
ot ol
Piér zhatimin e kityre penaliteteve ngarkohet specialisti i Bujgésisé — bordit @& knllimit g2
mibulon zonén né bashképunim me Zyrén e Policisé Bashkia ke,

¢ Tarifa pér pérdorimin e ambjenteve kulturore dhe sportive

Nr | Emértimi i ambjentit | Tarifa

1 Salla e kinemass : SO0 lekifora

2 Stadiumi "Adush Muga" | 5000 leke/ora

3 ;Pushaa kompleksit "BYLIS” - 4000 lekitlora

4 Aneksil stadiumit "Adush Muga" 2000 lek&/aktiviteti
A T

MNga keto tarifa do te perjashtohen klubi sportiv “Bylis”shkollat & kopshtet publike shogatat e
paraplegjikve dhe e personave me aftési & kufizvar,aktivitetet qe zhvillohen nga Federata Shgiptare
& Futbollit, federatat & tjera sportive,

Struktuara per vendosjen dhe vieljen ¢ ketyre tarifave do te jetd Sekiori i Finances
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16. TARIFAT PER KABELLAT AJROR DHE NENTOKESOR

Bazusr né Ligjin Ligji nr. 1392015, dat8 17.12.2015 “Pér vetgeverigien vendore “ dhe ligjit
i H632, daté 30, 10,2006 "Pér sistemin ¢ taksave vendore", | ndryshuar, Kshilli Bashkiak vendos
laksa dhe tarifa ng interes @ pérgjithshém t& banoréve t& territorit né juridiksionin ¢ Bashkis#

Mallakastér.

P& operatoret ckonomik 8 cilét operojne né tervitorin ¢ Bashkiseé Mallakaster ne fushen e
shrbimeve telekomunokacionitinternetit shérbime televizive kabllor, e te tjera te ngjashime me
ke aktivitete , € aplikohet tarifa pér kab@llat ajéror dhe néntokdsor n€ vierda prej
I Tridhietg) lekd pr metér linear kabell.

Pér rrjetet kabllore telefonike, ndérlidhse, apo 8 shérthimit informatik, tarifat vendore vendoszen
vetEm né rastin kur subjektet plrdorin mjetet infrastruldturore, si tubacione, kanale elj, t€ cilat jang
naériuar dhe qé jang né prongsi & njdsive 2 vetégeverisjes vendore.

Té ardhurat € sigurnara prej tyre shérbejn€ pér pérballimin e shpenzimeve pér mirémbajten e rrjetit
né perdorim

Mga ana e Bashkis# Mallakastér do & indentifikohen operatoret ekonomik g& ushtrojne aktivitet ng
territorin ¢ saj,dhe do te ngrihen grupe pune né bashképunim me perfagésues 18 operatoreve ekonomik
plr verifikimin matjen dhe saktesimin e detyrimit pér ¢do operator.

GJOBAT QE VEDOSEN NGA POLICIA BASHKIAKE.
Lilojet dhe nivelef e gjobave gé do ¢ vendose y | g policise bashlialke né rastet @

shheljeve dhe kundiérvajtjeve administrative

Tabela Nr.32, Niveli i gjobave pr kryerjen e aktivitetit tregBtar pa licensE, autorizim apo leje
pérkat@se 18 jelE si meé poshie :

Mospajisja me ligensé, autorizim apo gertifikat pérkat@se transporti :

-motokarro 2.004) leke

=Transport udh8tarésh taksi (4+1) - 10,000 leke
~Transport udhétarésh taksi (8-+1) 15.000 leke
-Mjete 1€ tonazhit 18 larté 20,000 leke
-Hyrja pa autorizim né rrugét kryesore t@ qytelil pér mjetet e tonazhit (€ larte 15.000 leke
b. Mospajisje me leje pEr tregétimin me pakic® & karburanteve dhe njésive & shitjes | 20,000

¢ |Endeve djeptse dhe bombulave t& pazit lekg

¢. Mospajisje me leje p8r tregéti ambulante, kanting 5,000 leke
d. Mos pajisje me leje pér shérbim me tavolina jashi# lokalit 20,000 leké

HASHRTA MATCARASTER NIVELTT TARSAVE DHE TARIFAVE VERDUORE 2025
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e lokaleve,

€. Mospajisje me leje p8r ushteim aktiviteti "24 orésh" 20,000 lekE
f. Mospajisie me leje pér zenie t hapésir8s publike ekspozim malli veprimiari te @ | 10,000 leké
cilat do t& Zhvillohen ne hapgsirat publike

g. Mospajisje me leje pér vendosje reklame : 15.000 leks
=g thjesht

~elektronike - | 20.000 lek
h. Mosmartja e masave pér izolimin e ambjentit p¥r daljen e zhurmave nga ambjentet | 20.000 leké

MIVELI | GJOBAVE PER NDERHYRJE NE INFRASTRUKTUREN RRUGORE

TE JETE S| ME POSHTE:
Tabela nr.33.Niveli | gjobave pir ndErhyrje ne infrastrukturén rrugore,

Lioji i ndérhyrjes Niveli &5
a. Démtim rruge 10,000 leke
b. Carje rruge 20.000 leké
c. Bllokim rruge 20.000 leke
d. Démtim bordure 20,000 lels
e, DEmtim trotuari 20.000 leké
f. Carje trotuari 20,000 leké
| g Bllokim trotuari 20000 leke
h. DEémtim, bllokim, viedhje puscte 20,000 leké
i .Ndotje té rrugive nga mjetete transportit pér
punime nié qytet :
= persona juridike 20,000 leki
| - persona fizike 10K leké
= gyietaré 3000 leké

-3, Niveli i gjobave pér démtimet dhe ndérhyrjet n€ rrjetin e ndrigimit rrugor té jeté si mé posheé

Tabela nr.34.Miveli i gjobave pér demtimet né rrjetin e ndrigimit,

a. Lidhje ¢ pamiratuar n mjetin ajror 20,000 leke
b, DE#mtim t& shiyllave t& ndricimit 20.000 leke
c. DéEmtim i ndriguesve 20.000 leké
d. PErdorimi 1 shiyllave t8 ndrigimit si suport pér 10.000 leké
montimin e reklamave, kapjen e kabllove etj.
e. Démtim i traseve, kabllove dhe linjave ajrore nga 20,0040 lektt
punimet g€ krvhen prané tyre me leje dhe pa leje si dhe
shkulja e shiyllave
L Ndérhyrge né kuadrol elektrikpublik 20,000 fek
1. Niveli i gjobave pér démitime dhe ndérhyrje né rrjetin ¢ ujsjellésit :
| a. Lidhje e pa miratuar né whacion | 20,000 leke |

FASHRIA MALTARASTER RIVELT T TARSAVE DHE TARIFAVE VERDORE 2025
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b. Démtim i pusetave 20K lek@
c. Emtimi i tubacioneve nga punimet g€ kryhen prane tyre 20,000 leks
me leje ose pa leje

2. Nivelii gjobave pér ndérhyrje dhe démtime n€ hapésirat e gjelbéra dhe publike 8 jetd

a1 mé poshie:
a. D¥miim i hapésirave publike & gielbErta 20,000 leks
b. DEmtim, pretje & peméve 20,000 leké
. Zénie e hapBsires (& gielbér paleje 20,000 leké
d. Vendosje tabelash, pankartaszh, banderolash pa leje 10,000 leké
¢. Vendosje posterash pa leje 200 leklcopd

f. Mos ndértimi i bazamenteve (€ kontenierfve 8 mbetjeve | 10.000 leké

urbane t# subjekteve t& ndértimit pér objektet mbi 5 kate
3. Nivelii giobave per inspektoriatin veterinar i€ jeté si mé poshtd :

a. PEr mishin e therur & tregBtuar & pa geritifikuar nga | 10,000 lekd

Inspektoriati Veterinar
b. Mbajtja e kafshéve t& prodhimit ne lagjet ¢ gytetit & | 20.000 Ik pér hert (2 parg, pér rast

BashkisE. ¢ plrséritur deri n€ konfiskim e
kafshis

e. Mos disiplinimi 1 kafsheve te luksit{gen, mace) 20400 leki

d. Ndotja e ambjentit nga mbetjel e kafshéve 2.000 lek&/m2

-T¢ ardhurat e realizuara nga mbledhja e gjobave do @ ndshen sipas pfrcaktimit g€ bén ligji
Mr, 10279, daté 20.05,2010 “Pér kundravajtjen administrative”,

-Mbeten n# fuqi t& gjitha gjobat e tjera g€ jané miratuar me ligj dhe nuk jang pErmeEndur n# kide
material.

-Pérjashtohen nga pagimi i gjobave vetém rastet ¢ parashikuara me ligj & vagant.

-PEr zbatimin e kétyre penaliteteve ngarkohen t& gjitha Zyrat n& Bashki e vecanarisht Zyra e Policisé
Bashkiake.

TARIFA SHTITJEN E DRUVE TE ZJARRIT

Nga drurét e prera nga Bashkia Mallakastér né fondin pyjor g8 administron,duke nxjere koston e

sasise perl m? ,u vendos q& cmimi 1 shitjes 18 jeté
1. P& familjarél - 3 500 leki/m?
2. Pér bizneset dhe institucionet - 4 000 leké/m?
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KAPITULLI Ill : PENALITETET

GJOBA DHE KAMATVONESA PER MOS SHLYERJE NE AFAT TE DETYRIMIT

Tabelid . Mosshlyerje ti detyrimeve tatimore (taksa, tarifa)

J Nr | Emértimi | Miesia Viera
1 Gjoba pér mosshlverje 18 detyrimeve Pér pdo dité vonesé 0,06 % e
tatimore % frast | vier®s s& detyrimit total t&
2 (takss, tarifa) brenda afatit papaguar
2 Niése subjekti i ri ose adresa sekondare ¢ | (maksimumi 365 dité)

re regjistrohen pas datés s parashikuar
per pagesén e taksave dhe tarifave, afati | % frast
i fundit pér shiverjen ¢ detyrimeve éshté
30 dité pas datés s8 regjistrimit.

3 Masa ¢ kamatévonesds, pér pages@ 1@ | % /rast Eshité 120 pér gind ¢ shkallgs st
vonuar interesit ndérbankor t8 Bankés s8
Shqipérise, gf pércakiohet odo
tremujor, nE€ bazé @ shkallés
mesatare (& tremujorit paraardhis

Gjobat dhe interest aplikohen pér t& gjith subjektet pagues té taksave dhe tarifave vendore.

Vlera e gjobés :Tatimpaguesi detyrohet t& pagusjé njé gioba dhe kamat vonesa . Tatimpaguesi
detyrohet té paguajé njg gjobé, & barabarté me 0,06 pér gind t@ shumés =& detyrimit té papaguar pér
edo dité, gjaté sE cil¥s pagesa nuk Eshté kryer. NE asnj@ rast, gjoba nuk llogaritet per nj& perindhg
mé 18 gjat@ se 365 ditd kalendarike , dhe masa e kamat@vonesés, &shté 120 pér gind e shkallés s&
interesit ndérbankar (& BankEs s& ShqipErisg, q€ pércaktohet ¢do tremujor, né bazé (€ shkallgs
mesatare t€ tremujorit paraardhés.

Ngarkohet Drejtoria Ekonomike zyra e Tatim Taksave pér llogaritjen dhe mbledhjen e kétyre tarifave
nga institucionet gé kané detyrimin pér & paguar.

Gjobat nga inspektimet dhe kontrollet tatimore vendosen sipas ligjit nr.9920 datg 19.05.2008 "Pér
Progedurat Tatimore né Republikén ¢ ShqipBrisé",i ndryshuar,

Struktura © ngarkuar per llogaritien dhe mbledhjen e kétyre gjobave éshi# Sektori § Tatim Taksave..
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TARIFA TE SHERBIMIT ADMINIST v ALLAKASTER
Nr | EMERTIMI Viern e tarifis
1 SEKTORI PROTOKOLL- ARSHIVES

Virtetim indetiteti (saki€sim personi} pér jashi# territorit & RSH. 300 leke §
VErtetim 1€ ardhurash nga toka bujq@sore pér jashié territorit 300 leke
| VErtetim sjellje personl pér né gjvkat® prokurori 300 leke
Viértetim banor i lagjes (N)jésisE) 100 leké
Viértetim pér takim né burg 100 leké
Vértetim pér nxjerjen e dokumentave nga arkivi 1000 leke
| Vertetim pér pérbéten familjare 50 leke
Vértetim punonjési bashkisé 100 leké
3 SEKTORI | FINANCES
Vértetim t& dhéna pér pagén punonjés i Bashkisé 0 leke
Viirtetim vijetérsie 100 lekE
3 SEKTORI I TATIM TAKSAVE
Vertetim g€ ushtron aktivitet privat 200 leke
Vertetim qé nuk ushtron aktivitet privat 100 leké
VErtetim qi ka paguar taksat dhe tarifat vendore 0 ek
Vértetim qé ka paguar taksén e tokés bujggsore 0 leke
Personat q# trajtohen me ndihmé ekonomike 0 leké
4 ZYRA E NDIHMES EKONOMIKE
Deklarata vietore Falas
ViErtetim studenti pér jashte shietit 100 leke
Vértetim gé nuk merr ndihme ekonomike 100 leke
Vittetim qé mesr ndihimé ekonomike Falas
Virtetim pér transferim Falas
Virtetim paafidsie Falas
5 DREJTORIA E MJEDISIT i
Vértetim trualli ¢ banesis pér te OSHE 104) ek
Vértetim toke bujgésore pér ndotje nga nafla osc gazi 1K) leke
Vértetim toke pér sigurimet shogérore 100 leké
Vértetim toke bujgisore (ka apo ska) i thjeshié 100 [eke
VErtctim toke pér Nd. Ekonomike 0 leké
DREJTORIA E PLANIFIKIMIT DHE ZHVILLIMIT TE TERRITORIT
1 Tarifé aplikimi pér leje né sistemin elektronik e-Albania
a) Pér persona fizik 3000 leka
b) Pér persona juridik SO00 ek
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Shayrtimi i aplikimeve pér punimet q# krvhen me deklaraté paraprake

c) Pér persona fizik (individ) 10000 leké

d) Pér persona juridik (subjekte 10000 leké
Tarifa pér akt-Kontrollin Perfundimtar te Objektit 2000 leké
Lashim Certifikaté Pérdorimi
a)Plr struktura banimi deri né 2 kate mbi tok S000 leké
b)PEr struktura banimi mbi dy kate 10000 [eké
¢)Pér struktura shérbimi 15000 leké /Kat
Ndryshimi i aktivitetit/Tunksionit & strukturés 15000 leke
Folokopje dokumentash 1 nxjera nga arkiva (njehsim me origjinalin) | 1000 leké

Kérkesé pér kryerje punimesh gé nuk kirko]ni leje ndértimi
¢) Pér persona fizik (individ) S000 leké
fy Pér persona juridik (subjckic ) 1 O feke
KRYETAR




